
    คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสองแคว 
 บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลสองแคว จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลสองแคว อีกครั้ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลสองแควจึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานสภาและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบาย
การดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ดังต่อไปนี้ 

1.  สถานะการคลัง 
      1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
         ในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ณ วันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ.2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีสถานะ
การเงินดังนี ้
          1.1.1  เงินฝากธนาคาร           จำนวน 14,917,699.42 บาท 
          1.1.2  เงินสะสม            จำนวน 6,936,927.85   บาท 
          1.1.3  เงินทุนสำรองสะสม            จำนวน 7,353,576.17  บาท 
         1.1.4   รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ายจำนวน -  โครงการ รวม  0.00  บาท 
          1.1.5   รายการที่ได้กันเงินไว้ยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน -  โครงการ  รวม 0.00 บาท 
        1.2 เงินกู้คงค้าง              จำนวน 3,067,750.00  บาท 

2.  การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 
     2.1  รายรับจริง  จำนวน  34,577,556.25  บาทประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร            จำนวน 222,499.04     บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         จำนวน 358,147.60     บาท 
หมวดรายได้ทรัพย์สิน           จำนวน 160,419.81     บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์        จำนวน       0.00      บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด           จำนวน   96,256.00    บาท 
หมวดรายได้ทุน            จำนวน         0.00     บาท 
หมวดภาษีจัดสรร           จำนวน 15,645,069.97 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                                   จำนวน 18,095,163.83 บาท  

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์           จำนวน 1,068,200.00  บาท 
     2.3 รายจ่ายจริง  จำนวน  33,810,157.04  บาท  ประกอบด้วย 
 งบกลาง               จำนวน 12,711,612.96 บาท 
          งบบุคลากร ( เงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)         จำนวน 11,419,129.72 บาท 
          งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุและหมวดค่าสาธารณูปโภค) จำนวน 7,253,054.93  บาท 
          งบลงทุน ( ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)                              จำนวน 1,255,500.00 บาท 



2 

          งบเงินอุดหนุน ( เงินอุดหนุน)                                                 จำนวน 1,170,859.43 บาท 
          งบรายจ่ายอื่น ( รายจ่ายอื่น)                                                  จำนวน     0.00         บาท 
      2.4 รายจ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   จำนวน 1,068,200.00  บาท 
      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่จำนวน              จำนวน     0.00         บาท 
      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม                                  จำนวน     0.00          บาท 
      2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                                        จำนวน  3,067,750.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว  
อำเภอดอยหล่อ จังหวดัเชียงใหม ่

2.1  รายรับ 
รายรับ (1)รายรับจริง 

ปี 2563 
(2)ประมาณการ 

ปี 2564 
(3)ประมาณการ 

ปี 2565 
รายได้จัดเก็บเอง    
     หมวดภาษีอากร 215,731.66 250,000 250,000 
     หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต 358,147.60 360,980 360,980 
     หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 160,419.81 117,500 117,500 
     หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการ   
     พาณิชย์ 

   

     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 96,256.00 82,910 82,910 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 830,555.07 811,390 811,390 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

   

     หมวดภาษีจัดสรร 15,645,069.97 16,716,500 16,716,500 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
15,645,069.97 16,716,500 16,716,500 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   

     หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,095,163.83   20,972,110 20,472,110 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
18,095,163.83  20,972,110 20,472,110 

รวม 34,570,788.87 38,500,000 38,000,000 
 
 
 
 
 
 



4 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว 
อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม ่

2.2  รายจ่ายตามงบรายจ่าย 
 

รายจ่าย (1)รายจ่ายจริง 
ปี 2563 

(2)ประมาณการ 
ปี 2564 

(3)ประมาณการ 
ปี 2565 

จ่ายจากงบประมาณ    
    

งบกลาง 12,711,612.96 14,239,817 12,013,296 
    

    

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำและ
ค่าจ้างชั่วคราว) 

11,419,129.72 13,172,165 14,103,780 

    

    

งบดำเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุและหมวดค่าสาธารณูปโภค) 

7,100,949.95 8,857,438 8,507,434 

    

    

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 658,800.00 1,162,080 2,234,980 
    

    

งบรายจ่ายอื่นๆ (หมวดรายจ่ายอื่นๆ) 0.00 0.00 0.00 
    

    

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,170,859.43 1,068,500 1,140,510 
    

    

รวมจ่ายจากงบประมาณ 33,061,352.06   38,500,000 38,000,000 
    

รวม 33,061,352.06   38,500,000 38,000,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  ของเทศบาลตำบลสองแคว 
อำเภอดอยหล่อ  จังหวัดเชียงใหม ่

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
     แผนงานบริหารทั่วไป 12,952,565 
     แผนงานรักษาความสงบภายใน 378,060 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา 5,515,789 
     แผนงานสาธารณสุข 1,020,900 
     แผนงานเคหะและชุมชน 973,470 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 484,640 
     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,471,280 
     แผนงานการเกษตร 600,000 
ด้านการดำเนนิการอ่ืน  
     แผนงานงบกลาง 12,013,296 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 38,000,000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



6 

รายจ่ายตามงานและงบประมาณรายจ่าย 
เทศบาลตำบลสองแคว 

อำเภอดอยหล่อ  จังหวัดเชียงใหม ่
งบกลาง (00410) 
           งาน 
 
งบ 

งานงบกลาง รวม 
 

งบกลาง 12,013,296 12,013,296 

     งบกลาง 12,013,296 12,013,296 

รวม 12,013,296 12,013,296 

 

แผนงานบริหารทั่วไป (00110) 
                       งาน 
 
งบ 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งาน
วางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งาน
บริหารงาน

คลัง 

งาน
ควบคุม
ภายใน 

รวม 

งบบุคลากร 7,084,320 352,740 1,697,040 239,640 9,373,740 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,459,680 352,740 1,697,040 239,640 6,749,100 
งบดำเนินงาน  2,610,335 25,000 550,000 0 3,185,335 
     ค่าตอบแทน 418,000 0 70,000 0 488,000 
     ค่าใช้สอย 812,335 25,000 430,000 0 1,267,335 
     ค่าวัสด ุ 515,000 0 50,000 0 565,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 865,000 0 0 0 865,000 
งบลงทุน 288,990 0 22,000 0 310,990 
     ค่าครุภัณฑ์ 288,990 0 22,000 0 310,990 
งบเงินอุดหนุน 82,500 0 0 0 82,500 
     เงินอุดหนุน 82,500 0 0 0 82,500 

รวม 10,066,145 377,740 2,269,040 239,640 12,952,565 

 
 
 



7 

แผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) 
                 งาน 
 
งบ 

งานป้องกันภัยและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 

งบบุคลากร 228,060 228,060 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 228,060 228,060 
งบดำเนินงาน  150,000 150,000 
     ค่าใช้สอย 120,000 120,000 
     ค่าวัสด ุ 30,000 30,000 

รวม 378,060 378,060 
 

แผนงานการศึกษา (00210) 
           งาน 
 
งบ 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 430,440 1,620,720 2,051,160 
      เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 430,440 1,620,720 2,051,160 
งบดำเนินงาน  20,000 2,430,629 2,450,629 
     ค่าตอบแทน 0 26,000 26,000 
     ค่าใช้สอย 20,000 1,948,572 1,968,572 
     ค่าวัสด ุ 0 456,057 456,057 
งบลงทุน 44,000 231,990 275,990 
     ค่าครุภัณฑ์ 44,000 231,990 275,990 
งบเงินอุดหนุน 78,610 659,400 738,010 
     เงินอุดหนุน 78,610 659,400 738,010 

รวม 573,050 4,942,739 5,515,789 

 
 
 
 
 
 
 



8 

แผนงานสาธารณสุข (00220) 
             งาน 
 
งบ 

งานบริการสาธารณสุข
และสาธารณสุขอ่ืน 

รวม 

งบบุคลากร 495,900 495,900 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 495,900 495,900 
งบดำเนินงาน  329,000 329,000 
     ค่าตอบแทน                   144,000               144,000 
     ค่าใช้สอย 155,000 155,000 
     ค่าวัสด ุ 30,000 30,000 
งบลงทุน 36,000 36,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 36,000 36,000 
งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 
     เงินอุดหนุน 160,000 160,000 

รวม 1,020,900 1,020,900 

 
แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 

งาน 
งบ 

งานกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฎิกูล 

รวม 

งบดำเนินงาน  973,470 973,470 
     ค่าใช้สอย 973,470 973,470 

รวม 973,470 973,470 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250) 
             งาน 
 
งบ 

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร 302,640 302,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 302,640 302,640 
งบดำเนินงาน  182,000 182,000 
     ค่าใช้สอย 182,000 182,000 

รวม 484,640 484,640 

 



9 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 
             งาน 
 
งบ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

รวม 

งบดำเนินงาน  300,000 130,000 430,000 
     ค่าใช้สอย 300,000 130,000 430,000 
งบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 
     เงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 

รวม 300,000 290,000 590,000 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
              งาน 
 
งบ 

งานก่อสร้าง รวม 

งบบุคลากร 1,652,280 1,652,280 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,652,280 1,652,280 
งบดำเนินงาน  207,000 207,000 
     ค่าตอบแทน 8,000 8,000 
     ค่าใช้สอย 116,000 116,000 
     ค่าวัสด ุ 83,000 83,000 
งบลงทุน 1,612,000 1,612,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 9,000 9,000 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 1,603,000 1,603,000 

รวม 3,471,280 3,471,280 
 

แผนงานการเกษตร (00320) 
                 งาน 
 
งบ 

งานส่งเสริม
การเกษตร 

รวม 

งบดำเนินงาน  600,000 600,000 
     ค่าใช้สอย 540,000 540,000 
     ค่าวัสด ุ 60,000 60,000 

รวม 600,000 600,000 
 รวมรายจ่ายท้ังสิ้น  38,000,000  บาท (สามสิบแปดล้านบาทถ้วน) 



10 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว  
 อำเภอดอยหลอ่  จังหวัดเชียงใหม ่

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 14 พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้น
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลสองแคว และโดยอนุมัติ/เห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 
 ข้อ 1  เทศบัญญัตินี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
 ข้อ 2  เทศบัญญัตินี้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2564 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 38,000,000  บาท 
(สามสิบแปดล้านบาทถ้วน) 
 ข้อ 4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  38,000,000  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
     แผนงานบริหารทั่วไป 12,952,565 
     แผนงานรักษาความสงบภายใน 378,060 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
     แผนงานการศึกษา 5,515,789 
     แผนงานสาธารณสุข 1,020,900 
     แผนงานเคหะและชุมชน 973,470 
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 484,640 
     แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,471,280 
     แผนงานการเกษตร 600,000 
ด้านการดำเนนิการอ่ืน  
     แผนงานงบกลาง 12,013,296 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 38,000,000 
 

ข้อ 5  งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  0  บาท 
 



11 

ข้อ 6  ให้นายกเทศมนตรีตำบลสองแคว ปฏิบัติการเบิกจ่ายงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นและระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ข้อ 7  ให้นายกเทศมนตรีตำบลสองแคว มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  21    กันยายน 2564 
 
       
 
                                                                                ลัดดา ไชยชนะ 
          (นางลัดดา  ไชยชนะ) 
      ตำแหน่ง  นายกเทศมนตรีตำบลสองแคว 
 
 
            เห็นชอบ 
 
 
 
                 วรรธน์ ฉายอภริักษ์ 
             (นายวรรธน์  ฉายอภิรักษ์) 
   ตำแหน่ง   นายอำเภอดอยหล่อ ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565 

เทศบำลต ำบลสองแคว 
อ ำเภอดอยหล่อ  จังหวัดเชียงใหม่         

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 
ยอดต่าง 

(%) 
ปี 2565 

หมวดภาษีอากร             

     ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน 360,065.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 96,066.85 3,389.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 0.00 53,921.66 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 

     ภำษีป้ำย 140,675.00 158,421.00 150,000.00 33.33 % 200,000.00 

รวมหมวดภาษีอากร 596,806.85 215,731.66 250,000.00     250,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             

     ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 1,726.60 1,843.00 1,800.00 5.56 % 1,900.00 

     ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 328,300.00 329,900.00 330,000.00 -0.98 % 326,780.00 

     ค่ำธรรมเนียมในกำรออกหนังสือรับรองกำรแจ้งสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำรหรือสะสมอำหำร 0.00 560.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 2,608.20 2,217.60 2,700.00 -25.93 % 2,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์ 580.00 820.00 580.00 55.17 % 900.00 

     ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ 450.00 1,660.00 450.00 344.44 % 2,000.00 

     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 10,875.00 5,950.00 10,800.00 -7.41 % 10,000.00 

 
 
 



13 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 2,232.00 3,427.00 2,000.00 100.00 % 4,000.00 

     ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อสุขภำพ 11,400.00 9,500.00 11,400.00 -12.28 % 10,000.00 

     ค่ำใบอนุญำตจัดตั้งสถำนท่ีจ ำหน่ำยอำหำรหรือสถำนท่ีสะสมอำหำรในครัว หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพื้นท่ีเกิน 
200 ตำรำงเมตร 

500.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 650.00 760.00 650.00 23.08 % 800.00 

     ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรโฆษณำโดยใช้เครื่องขยำยเสียง 90.00 10.00 100.00 0.00 % 100.00 

     ค่ำใบอนุญำตอื่น ๆ 2,580.00 1,500.00 0.00 100.00 % 2,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 361,991.80 358,147.60 360,980.00     360,980.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             

     ค่ำเช่ำหรือบริกำร 12,500.00 11,500.00 12,500.00 0.00 % 12,500.00 

     ดอกเบี้ย 105,219.97 148,919.81 105,000.00 0.00 % 105,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 117,719.97 160,419.81 117,500.00     117,500.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             

     ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00 

     ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร 0.00 50.00 0.00 0.00 % 0.00 

     เงินชดเชยปฏิบัติกำรฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00 

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 82,910.00 96,206.00 82,910.00 -4.22 % 79,410.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 82,910.00 96,256.00 82,910.00     82,910.00 

 
 
 
 



14 

 
  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

หมวดภาษีจัดสรร             

     ภำษีรถยนต์ 849,738.52 835,365.18 850,000.00 0.00 % 850,000.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 8,090,344.62 7,516,308.83 8,100,000.00 -3.85 % 7,788,500.00 

     ภำษีมูลค่ำเพิ่มตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 2,421,155.14 2,404,546.63 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00 

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 331,119.78 257,822.68 340,000.00 -26.47 % 250,000.00 

     ภำษีสรรพสำมิต 4,242,591.41 3,661,980.24 4,250,000.00 0.00 % 4,250,000.00 

     ค่ำภำคหลวงแร่ 38,926.17 36,347.63 39,000.00 0.00 % 39,000.00 

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 37,495.49 32,574.78 37,500.00 0.00 % 37,500.00 

     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน 594,153.00 900,124.00 600,000.00 66.67 % 1,000,000.00 

     ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น ้ำบำดำล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,605,524.13 15,645,069.97 16,716,500.00     16,716,500.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป             

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 16,910,019.00 18,095,163.83 20,972,110.00 -2.38 % 20,472,110.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,910,019.00 18,095,163.83 20,972,110.00     20,472,110.00 

รวมทุกหมวด 34,674,971.75 34,570,788.87 38,500,000.00     38,000,000.00 

 
 



15 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว อำเภอดอยหลอ่ จังหวัดเชียงใหม่ 
ประมาณการรายรับรวมทิ้งสิ้น  38,000,000   บาท  แยกเป็น 

รายได้ที่จัดเก็บเอง 
1. หมวดภาษีอากร     รวม  250,000  บาท 
 1.1 ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง    จำนวน  50,000  บาท 

คำชี้แจง : โดยประมาณการสูงกว่ารายรับจริงเป็นรายได้ที่จัดเก็บจากเจ้าของอาคารก่อสร้างที่เข้า
หลักเกณฑ์จะต้องเสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างให้กับเทศบาล 

1.2 ภาษีป้าย      จำนวน  200,000  บาท 
คำชี้แจง : โดยประมาณการสูงกว่ารายรับจริงเป็นรายได้ที่จัดเก็บจากจากภาษีป้ายเก็บจากเจ้าของป้าย

ที่จะต้องเสียภาษ ี

2. หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  รวม  360,980  บาท 
 2.1 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา  จำนวน  1,900  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากเจ้าของธุรกิจที่จะต้องเสียค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขอใบอนุญาตการขายสุรา 
 2.2  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  จำนวน  2,000  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากเจ้าของอาคารที่จะต้องเสียค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  

2.3  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย   จำนวน  326,780  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณท่ีผ่านมา ตามจำนวนผู้ที่อยู่ในข่ายต้องชำระค่าธรรมเนียม 
เนื่องจากมีการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในพื้นที่ส่งผลให้ปริมาณขยะมูลฝอยลดลง 
 2.4  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์  จำนวน  900  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากผู้ประกอบกิจการร้านค้าที่ต้องเสียค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 
 2.5  ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ     จำนวน  2,000  บาท 

คำชี้แจงประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายไดท้ี่จัดเก็บจากค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 

2.6  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก  จำนวน  10,000  บาท 
คำชี้แจง:ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น

รายได้ที่จัดเก็บจากค่าปรับผิดสัญญา 
 
 



16 

2.7  ค่าปรับการผิดสัญญา    จำนวน  4,000  บาท 
คำชี้แจง:ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น

รายได้ที่จัดเก็บจากค่าปรับผิดสัญญา 
2.8  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการ  จำนวน  10,000  บาท 
      ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

2.9  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือ จำนวน      500  บาท 
      สถานที่สะสมอาหารในครัวหรือพื้นที่ใดซึ่งมีพื้นที่เท่ากับ 200 ตารางเมตร 

 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
 2.10  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  จำนวน  800  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากค่าใบอนุญาตเก่ียวกับควบคุมอาคาร 
 2.11  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณา   จำนวน    100  บาท 
       โดยใช้เครื่องขยายเสียง 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยอาศัยรายรับจริงในปงบประมาณที่ลวงมา
แลว เปนเกณฑในการคํานวณ 
 3.12  ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ     จำนวน  2,000  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่จัดเก็บจากค่าใบอนุญาตเก่ียวกับควบคุมอาคาร 

 

3. หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    รวม  117,500  บาท 
 3.1 ค่าเช่า หรือบริการ     จำนวน  12,500  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณ โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็นรายได้ที่
จัดเก็บจากค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 
 3.2 ดอกเบี้ย      จำนวน  105,000  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงซึ่ง
ได้รับจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 

4. หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     รวม  82,910  บาท 
 4.1 ค่าถ่ายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง   จำนวน  2,000  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เพื่อให้ใกล้เคียงกับยอดรายได้ที่ได้รับจริง ใน
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  
 



17 

 4.2 เงินชดเชยปฎิบัติการฉุกเฉิน    จำนวน  1,500  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เพื่อให้ใกล้เคียงกับยอดรายได้ที่ได้รับจริง ใน
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  
 4.3 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ     จำนวน  79,410  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เพื่อให้ใกล้เคียงกับยอดรายได้ที่ได้รับจริง ใน
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5. หมวดภาษีจัดสรร     รวม  16,716,500  บาท 
 5.1  ภาษีรถยนต์     จำนวน  850,000  บาท 
 คำชี ้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับใน
ปีงบประมาณท่ีผ่านมาเพ่ือให้ใกล้เคียงกับท่ีได้รับการจัดสรร 
 5.2  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ. กำหนดแผนฯ  จำนวน  7,788,500  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคี ยงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตั้งรับจากภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพรบ.กำหนดแผนฯซึ่งกระทรวงการคลังจัดเก็บแล้วจัดสรรให้เทศบาล 

5.3  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.จัดสรรรายได้ฯ  จำนวน  2,500,000  บาท 
คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น

รายได้ที่ตั้งรับจากภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 
5.4  ภาษีธุรกิจเฉพาะ     จำนวน  250,000  บาท 
คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริ งเป็น

รายได้ที่ตั้งรับจากภาษีธุรกิจเฉพาะซึ่งกระทรวงการคลังจัดเก็บแล้วจัดสรรให้เทศบาล 
 5.5  ภาษีสรรพสามิต     จำนวน  4,250,000  บาท 

คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตั้งรับจากภาษีสรรพสามิตซึ่งกระทรวงการคลังจัดเก็บแล้วจัดสรรให้เทศบาล 
 5.6  ค่าภาคหลวงแร่     จำนวน  39,000  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตัง้รับจากค่าภาคหลวงแร่ 
 5.7 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม    จำนวน  37,500  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตั้งรับจากค่าภาคหลวงปีโตรเลียม 
 5.8  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม  จำนวน  1,000,000  บาท 
       ตามประมวลกฎหมายที่ดิน 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตั้งรับจากค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดินซึ่งกรมที่ดินจัดเก็บแล้วส่งให้เทศบาล 

 



18 

 5.9  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล   จำนวน  1,500  บาท 
 คำชี้แจง : ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงเป็น
รายได้ที่ตั้งรับจากค่าภาคหลวงแร่ 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6. หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    รวม  20,472,110  บาท 
 6.1 เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  จำนวน  20,472,110  บาท 
      และภารกิจถ่ายโอน 
 คำชี้แจง : ประมาณการตั้งรับไว ต่ำกว่าเงินอุดหนุนทั่วไปที่ไดรับจริงในปงบประมาณ พ.ศ.2563                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
เนื่องจากเทศบาลตำบลสองแควไดรับจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปดังต่อไปนี้ 

1.เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่
ผู้สูงอายุ ตามหนังสือท่ี มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564  

2.ได้ร ับการจัดสรรเงินอุดหนุนทั ่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ตามหนังสือ ทีที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564  
           3.งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับงบดำเนินงานของสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้าน
สองแคว 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว 
อำเภอดอยหล่อ   จังหวัดเชียงใหม่ 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานงบกลาง             

งบกลาง             

  งบกลาง             

  งบกลาง             

    ค่ำช ำระหน้ีเงินกู้ 0 0 273,900 2.59 % 281,000 

    ค่ำช ำระดอกเบี้ย 0 0 76,700 -8.87 % 69,900 

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 62,079 68,036 69,828 0 % 69,828 

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,298 3,293 3,500 0 % 3,500 

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอำยุ 9,810,800 10,137,800 10,108,022 -12.51 % 8,844,000 

    เบีย้ยังชีพควำมพิกำร 1,624,000 1,748,000 2,390,000 -28.2 % 1,716,000 

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 170,000 157,500 162,000 -11.11 % 144,000 

    เงินส ำรองจ่ำย 196,005 23,702 970,000 -87.63 % 120,000 

 
 
 



20 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน             

      เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 0 100 % 525,837 

      เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนเทศบำลต ำบลสองแคว 70,000 70,000 70,000 0 % 70,000 

      เงินสมทบหลักประกันสุขภำพ 119,745 120,690 130,000 1.15 % 131,500 

      บ ำรุงสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย 29,497.45 29,680.96 29,469 -5.9 % 27,731 

    เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (กบท.) 320,786 352,911 525,838 -100 % 0 

    เงินช่วยพิเศษ             

      เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 0 0 0 100 % 5,000 

      เงินช่วยค่ำท ำศพลูกจ้ำงประจ ำ 0 0 0 100 % 2,500 

      เงินช่วยค่ำท ำศพพนักงำนจ้ำง 0 0 0 100 % 2,500 

      เงินช่วยพิเศษ 0 0 10,000 -100 % 0 

รวมงบกลาง 12,405,210.45 12,711,612.96 14,819,257     12,013,296 

รวมงบกลาง 12,405,210.45 12,711,612.96 14,819,257     12,013,296 

รวมงบกลาง 12,405,210.45 12,711,612.96 14,819,257     12,013,296 

รวมแผนงานงบกลาง 12,405,210.45 12,711,612.96 14,819,257     12,013,296 

 
 
 
 
 



21 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

งานบริหารทั่วไป             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 528,540 513,360 480,520 44.74 % 695,520 

    ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 87,000 84,000 90,000 33.33 % 120,000 

    ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 87,000 84,000 90,000 33.33 % 120,000 

    
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล 

198,720 198,720 153,720 29.27 % 198,720 

    
ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

1,490,400 1,490,400 1,246,001 19.61 % 1,490,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,391,660 2,370,480 2,060,241     2,624,640 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 2,576,868.56 2,614,071.34 2,648,189 22.08 % 3,233,040 

    เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 77,451.61 84,000 84,000 0 % 84,000 

    เงินประจ ำต ำแหน่ง 197,451.61 199,500 204,000 0 % 204,000 

    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 838,680 860,240 882,732 2.26 % 902,640 

    เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 55,200 45,520 37,000 -2.7 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,745,651.78 3,803,331.34 3,855,921     4,459,680 

รวมงบบุคลากร 6,137,311.78 6,173,811.34 5,916,162     7,084,320 

 



22 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 101,250 128,800 430,000 -41.86 % 250,000 

    ค่ำเบี้ยประชุม 2,437.5 2,437.5 5,000 0 % 5,000 

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 5,000 0 % 5,000 

    ค่ำเช่ำบ้ำน 28,800 46,600 105,000 2.86 % 108,000 

    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร             

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 0 0 100 % 50,000 

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 83,550 55,100 50,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 216,037.5 232,937.5 595,000     418,000 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำโฆษณำและเผยแพร่ 8,960 7,160 15,000 0 % 15,000 

      ค่ำจดทะเบียน ค่ำเช่ำเว็บไซต์ของเทศบำลต ำบลสองแคว 29,000 9,095 15,000 0 % 15,000 

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 1,217,692.6 415,516 568,000 -20.77 % 450,000 

      ค่ำเช่ำทรัพย์สิน 35,665 34,335 34,335 0 % 34,335 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำสื่อประชำสัมพันธ์ข้อมูลข่ำวสำร 8,640 18,920 50,000 -60 % 20,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินคดีตำมค ำพิพำกษำ 0 0 10,000 0 % 10,000 

 
 



23 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรถ่ำยเอกสำร 7,794 6,226 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำซักฟอก 1,616 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ 50,000 73,800 50,000 0 % 50,000 

      ค่ำเบี้ยประกัน 0 2,208 8,000 0 % 8,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร 23,966 11,300 30,000 0 % 30,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำชดใช้ค่ำเสียหำยหรือสินไหมทดแทน 7,944 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 68,256.6 78,694 60,000 0 % 60,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรจัดกำรศูนย์ปรองดองสมำนฉันท์ระดับท้องถิ่น 0 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด   0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเทศบำลสัญจร 11,340 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรปกป้องสถำบันของชำติ 0 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรพัฒนำและปรับปรุงสถำนท่ีท ำงำน (5 ส.) 360 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรพัฒนำศักยภำพบุคลำกรในท้องถิ่น 0 0 15,000 0 % 15,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเลือกตั้ง 8,210 0 200,000 -90 % 20,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 0 0 0 100 % 10,000 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมจริยธรรม คณะผู้บริหำร สมำชิกสภำ พนักงำน พนักงำน
จ้ำงเทศบำลต ำบลสองแคว 

0 0 15,000 0 % 15,000 

 
 



24 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      
โครงกำรศึกษำดูงำนโครงกำรหลวง 2563 ภำยใต้แนวคิด สำยธำรแห่งภูมิปัญญำ สู่
กำรพัฒนำท่ียั่งยืน 

0 0 15,000 -100 % 0 

      โครงกำรอบรมเสริมสร้ำงธรรมำภิบำลสองแคว 0 0 0 100 % 15,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 91,544.18 162,918.7 165,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 1,570,988.38 820,172.7 1,305,335     812,335 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส ำนักงำน 333,571 251,940 180,000 -44.44 % 100,000 

    วัสดไุฟฟ้ำและวิทยุ 6,103.34 5,348.38 25,000 -80 % 5,000 

    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 24,893 20,600 30,000 -33.33 % 20,000 

    วัสดยุำนพำหนะและขนส่ง 36,498 5,640 40,000 0 % 40,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 316,297.2 260,891.9 300,000 0 % 300,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 145,334.4 30,455 50,000 0 % 50,000 

    วัสดุสนำม 0 15,000 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 862,696.94 589,875.28 625,000     515,000 

  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่ำไฟฟ้ำ 274,086.4 532,711.12 1,132,000 -38.16 % 700,000 

    ค่ำน ้ำประปำ ค่ำน ้ำบำดำล 3,647.58 4,617.5 5,000 0 % 5,000 

    ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 31,956.62 32,821.69 25,000 0 % 25,000 

 
 



25 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 4,135 9,478 15,000 0 % 15,000 

    ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม 106,639.15 104,362.99 120,000 0 % 120,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 420,464.75 683,991.3 1,297,000     865,000 

รวมงบด าเนินงาน 3,070,187.57 2,326,976.78 3,822,335     2,610,335 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      กล้องถ่ำยภำพ ระบบดิจิตอล 13,600 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเก้ำอี้ 57,400 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องปรับอำกำศ 23,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือตู้เหล็ก 5,500 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะท ำงำน 10,600 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะพับ 12,000 14,000 0 0 % 0 

      เครื่องโทรสำร 17,800 0 0 0 % 0 

      อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ 2,100 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง             

      ค่ำจัดซ้ือรถจักรยำนยนต์ 40,800 0 0 0 % 0 

 
 
 



26 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ             

      ค่ำจัดซ้ือชุดไมโครโฟน 46,800 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือตู้ล ำโพงอเนกประสงค์ 8,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่             

      ค่ำจัดซ้ือกล้องส ำหรับประชุมทำงไกลผ่ำนคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 9,990 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องฉำย 3 มิติ 0 0 20,000 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  28,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือตู้ล ำโพงอเนกประสงค์   8,500 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือล ำโพงและไมโครโฟนแบบไร้สำย 0 0 0 100 % 10,000 

      จอรับภำพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้ำ 21,500 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือไมโครโฟน ชนิดไร้สำย 0 0 7,500 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องตัดหญ้ำ 0 13,000 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องท ำน ้ำเย็น 3,890 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 22,000 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 0 0 0 100 % 22,000 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องพิมพ ์Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0 0 0 100 % 10,000 

 



27 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์สนำม             

      ค่ำจัดซ้ือเตนท์ผ้ำใบพร้อมโครงเหล็ก 0 0 0 100 % 115,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      รำยจ่ำยเพื่อซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 321,990 49,000 27,500     288,990 

รวมงบลงทุน 321,990 49,000 27,500     288,990 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      อดุหนุนองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลดอยหล่อ 60,000 50,000 50,000 20 % 60,000 

    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร             

      อดุหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอดอยหล่อ 22,000 22,500 22,500 0 % 22,500 

รวมเงินอุดหนุน 82,000 72,500 72,500     82,500 

รวมงบเงินอุดหนุน 82,000 72,500 72,500     82,500 

รวมงานบริหารทั่วไป 9,611,489.35 8,622,288.12 9,838,497     10,066,145 

 
 
 
 
 



28 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 299,760 314,580 333,060 5.91 % 352,740 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 299,760 314,580 333,060     352,740 

รวมงบบุคลากร 299,760 314,580 333,060     352,740 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      โครงกำรจัดท ำแผนพัฒนำท้องถิ่น 0 0 10,000 50 % 15,000 

      โครงกำรจัดท ำแผนพัฒนำท้องถิ่นและงบประมำณ 7,560 7,360 0 0 % 0 

      โครงกำรส่งเสริมกระบวนกำรจัดท ำแผนชุมชน 0 360 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 7,560 7,720 20,000     25,000 

รวมงบด าเนินงาน 7,560 7,720 20,000     25,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 307,320 322,300 353,060     377,740 

 
 
 
 
 



29 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานบริหารงานคลัง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 1,408,665 1,457,640 1,540,680 6.25 % 1,637,040 

    เงินประจ ำต ำแหน่ง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,468,665 1,517,640 1,600,680     1,697,040 

รวมงบบุคลากร 1,468,665 1,517,640 1,600,680     1,697,040 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000 10,000 0 % 10,000 

    ค่ำเช่ำบ้ำน 21,850 0 45,000 33.33 % 60,000 

    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร             

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 2,100 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 23,950 10,000 55,000     70,000 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 144,000 97,760 210,000 0 % 210,000 

      ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ 34,300 24,520 30,000 0 % 30,000 

 
 



30 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอบรมให้ควำมรู้ด้ำนกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอบรมให้ควำมรู้ภำษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้ำง 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 39,792 29,708 20,000 0 % 20,000 

    ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 150,000 

รวมค่าใช้สอย 218,092 151,988 280,000     430,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส ำนักงำน 0 28,742 30,000 0 % 30,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 26,590 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 55,332 60,000     50,000 

รวมงบด าเนินงาน 242,042 217,320 395,000     550,000 

 
 
 
 
 
 
 
 



31 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      ค่ำจัดซ้ือตู้เหล็ก 11,000 0 11,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 0 0 0 100 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 0 11,000     22,000 

รวมงบลงทุน 11,000 0 11,000     22,000 

รวมงานบริหารงานคลัง 1,721,707 1,734,960 2,006,680     2,269,040 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 239,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     239,640 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     239,640 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     239,640 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,640,516.35 10,679,548.12 12,198,237     12,952,565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 189,861.94 200,940 214,500 6.32 % 228,060 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 189,861.94 200,940 214,500     228,060 

รวมงบบุคลากร 189,861.94 200,940 214,500     228,060 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเยียวยำช่วยเหลือประชำชน 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรควบคุมแก้ไขปัญหำหมอกควันและฝุ่นละออง 6,000 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมชุดปฎิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำเทศบำลต ำบล
สองแคว 

0 80,730 20,000 -100 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมส่งเสริมศักยภำพงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย
ต ำบลสองแคว 

17,570 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้กับผู้น ำชุมชน ประชำชนในกำรใช้เครื่องมือ
ป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 

0 0 10,000 0 % 10,000 

 
 



34 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมให้ควำมรู้ให้กับนักเรียน ขับขี่ปลอดภัย 0 0 0 100 % 15,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรรณรงค์ป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทำำงถนน 9,370 3,120 15,000 0 % 15,000 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรให้ควำมรู้กับเยำวชน ประชำชนในกำรป้องกันและบรรเทำสำ
ธำรณภัย 

14,030 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมกำรควบคุมแก้ไขปัญหำหมอกควันและฝุ่นละออง 0 6,000 10,000 0 % 10,000 

      
โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำเทศบำลต ำบลสองแคว 
หลักสูตรทบทวน 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 46,970 89,850 55,000     120,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุเครื่องแต่งกำย 19,950 0 0 0 % 0 

    วัสดเุครื่องดับเพลิง 54,000 0 10,000 50 % 15,000 

    วัสดุจรำจร 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าวัสดุ 73,950 0 10,000     30,000 

รวมงบด าเนินงาน 120,920 89,850 65,000     150,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      ค่ำจัดซ้ือเต็นท์ 57,000 0 0 0 % 0 

 
 
 



35 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง             

      ค่ำจัดซ้ือชุดดับเพลิง 36,900 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือหัวฉีดดับเพลิง (แบบด้ำมปืน) 22,000 0 0 0 % 0 

      จัดซ้ือหัวฉีดดับเพลิง(ปรับฝอย) 3,200 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์อื่น             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องเลื่อยโซ่ยนต์ 8,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือป้ำย 3 เหลี่ยมแบบโปร่ง 0 14,850 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือแผงเหล็กกั้น 0 10,000 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 127,100 24,850 0     0 

รวมงบลงทุน 127,100 24,850 0     0 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 437,881.94 315,640 279,500     378,060 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 437,881.94 315,640 279,500     378,060 

 
 
 
 
 
 
 
 



36 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานการศึกษา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 192,360 205,380 220,320 5.23 % 231,840 

    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 58,500 180,000 187,200 6.09 % 198,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 250,860 385,380 407,520     430,440 

รวมงบบุคลากร 250,860 385,380 407,520     430,440 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 19,940 19,980 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 19,940 19,980 20,000     20,000 

รวมงบด าเนินงาน 19,940 19,980 20,000     20,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 44,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     44,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     44,000 



37 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร             

      อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนสำมหลัง 15,000 20,000 20,000 181.05 % 56,210 

      อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนหัวข่วง 0 0 0 100 % 22,400 

      อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนหัวข่วง 0 15,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 15,000 35,000 20,000     78,610 

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 35,000 20,000     78,610 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 285,800 440,360 447,520     573,050 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 461,245.33 890,700 945,840 39.18 % 1,316,400 

    เงินวิทยฐำนะ 31,150 84,000 126,000 0 % 126,000 

    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 158,760 165,425 172,203 3.55 % 178,320 

    เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 660 55 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 651,815.33 1,140,180 1,244,043     1,620,720 

รวมงบบุคลากร 651,815.33 1,140,180 1,244,043     1,620,720 

 
 



38 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำเช่ำบ้ำน 20,000 0 80,400 -87.56 % 10,000 

    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร             

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 0 0 100 % 16,000 

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 16,600 5,750 16,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 36,600 5,750 96,400     26,000 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 536,838.77 886,783.79 984,000 15.85 % 1,140,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0 0 5,000 0 % 5,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      โครงกำรส่งเสริมทักษะภำษำจีนให้กับเด็กและเยำวชนต ำบลสองแคว 4,360 0 0 0 % 0 

      โครงกำรส่งเสริมทักษะภำษำอังกฤษให้กับเด็กและเยำวชนต ำบลสองแคว 4,360 0 0 0 % 0 

      โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำรกำรศึกษำโรงเรียนเทศบำลต ำบลสองแคว 455,774 440,150 739,320 -9.44 % 669,532 

      โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำรกำรศึกษำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กต ำบลสองแคว 188,370 192,740 192,910 -30.52 % 134,040 

รวมค่าใช้สอย 1,189,702.77 1,519,673.79 1,921,230     1,948,572 

 
 
 



39 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 0 10,500 4,243.4 % 456,057 

    ค่ำอำหำรเสริม (นม) 420,940.8 282,263.92 471,384 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 420,940.8 282,263.92 481,884     456,057 

รวมงบด าเนินงาน 1,647,243.57 1,807,687.71 2,499,514     2,430,629 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      ค่ำจัดซ้ือเก้ำอี้ 0 0 9,000 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเก้ำอี้ 0 0 0 100 % 1,990 

      ค่ำจัดซ้ือตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 11,800 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะท ำงำนเหล็ก 0 0 0 100 % 6,600 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะพับ 0 0 15,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์กำรศึกษำ             

      ค่ำจัดซ้ือเก้ำอี้นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษำ 0 0 5,400 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเก้ำอี้นักเรียนระดับอนุบำล 3 0 0 500 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะ เก้ำอี้นักเรียน 0 25,650 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษำ 0 0 11,600 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะนักเรียนระดับอนุบำล 3 0 0 1,000 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือบ้ำนบอล 0 0 0 100 % 150,000 



40 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0 0 0 100 % 33,600 

      ค่ำจัดซ้ือจอรับภำพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้ำ 0 0 0 100 % 13,000 

      ค่ำจัดซ้ือชุดล ำโพงมอนิเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000 

    ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องท ำน ้ำเย็น 0 0 7,980 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 25,650 50,480     231,990 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่ำปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง             

      กำรปรับปรุง/ซ่อมแซมอำคำรเรียนและอำคำรประกอบ 0 0 150,000 -100 % 0 

      โครงกำรก่อสร้ำงเสำธงชำติโรงเรียนเทศบำลต ำบลสองแคว 26,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปรับปรุงอำคำรโรงเรียนเทศบำลต ำบลสองแคว (ห้องน ้ำ)  47,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปรับปรุงอำคำรโรงเรียนเทศบำลต ำบลสองแคว (อำคำรใหญ่) 385,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปรับปรุงอำคำรโรงเรียนเทศบำลต ำบลสองแคว (โครงหลังคำสนำมเด็กเล่น)  88,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 546,000 0 150,000     0 

รวมงบลงทุน 546,000 25,650 200,480     231,990 

 
 
 
 



41 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร             

      
อดุหนุนโรงเรียนสังกัดส ำนักงำนคณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำน ( สพฐ.)ในเขต
ต ำบลสองแคว 

761,320 703,000 680,000 -3.03 % 659,400 

รวมเงินอุดหนุน 761,320 703,000 680,000     659,400 

รวมงบเงินอุดหนุน 761,320 703,000 680,000     659,400 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,606,378.9 3,676,517.71 4,624,037     4,942,739 

รวมแผนงานการศึกษา 3,892,178.9 4,116,877.71 5,071,557     5,515,789 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานสาธารณสุข             

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 0 119,441.38 196,920 6.22 % 209,160 

    ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 242,640 254,860 273,480 4.85 % 286,740 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 242,640 374,301.38 470,400     495,900 

รวมงบบุคลากร 242,640 374,301.38 470,400     495,900 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 30,000 9,000 1,500 % 144,000 

รวมค่าตอบแทน 0 30,000 9,000     144,000 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 394,290 1,228,320 1,387,589 -100 % 0 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำท่ี 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบ ำบัดฟ้ืนฟูผู้ติดยำเสพติด 0 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันแก้ไขปัญหำเอดส์และเพศสัมพันธ์แก่เยำวชนในโรงเรียน 0 0 10,000 0 % 10,000 

 



43 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนำ 2019 (โควิด-19) 0 0 20,000 0 % 20,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเพิ่มประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรระบบกำรแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรรณรงค์ป้องกันกำรแพร่ระบำดของโรคไข้เลือดออก 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรลด และคัดแยกขยะมูลฝอย 0 21,010 30,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำและท ำหมันสุนัข 48,150 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำและท ำหมันสุนัข/แมว 0 49,221 50,000 0 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 442,440 1,298,551 1,522,589     155,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 9,490 27,750 20,000 50 % 30,000 

รวมค่าวัสดุ 9,490 27,750 20,000     30,000 

รวมงบด าเนินงาน 451,930 1,356,301 1,551,589     329,000 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      ค่ำจัดซ้ือโต๊ะท ำงำน 0 5,300 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องดูดเสมหะ 0 0 0 100 % 14,000 

      จัดซ้ือรถเข็นชนิดนอน 37,000 0 0 0 % 0 

 
 



44 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,000 5,300 0     36,000 

รวมงบลงทุน 37,000 5,300 0     36,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน             

      อดุหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 2 บ้ำนทุ่งท้อ 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำมะโอ 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 7 บ้ำป่ำลำน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000 

รวมเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000     160,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 160,000     160,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 891,570 1,895,902.38 2,181,989     1,020,900 

รวมแผนงานสาธารณสุข 891,570 1,895,902.38 2,181,989     1,020,900 

 



45 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 189,150 265,947 285,360 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 189,150 265,947 285,360     0 

รวมงบบุคลากร 189,150 265,947 285,360     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 189,150 265,947 285,360     0 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 189,150 265,947 285,360     0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานเคหะและชุมชน             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 863,705.81 807,710 929,500 -100 % 0 

    เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 35,000 60,000 -100 % 0 

    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 192,960 203,640 213,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,098,665.81 1,046,350 1,202,500     0 

รวมงบบุคลากร 1,098,665.81 1,046,350 1,202,500     0 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 3,000 -100 % 0 

    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร             

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 2,000 5,770 15,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 2,000 5,770 18,000     0 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 94,500 96,000 140,000 -100 % 0 

      ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ 0 5,000 20,000 -100 % 0 

 



47 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 12,089 800 20,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรตรวจสอบคุณภำพน ้ำประปำหมู่บ้ำน 6,800 6,800 16,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 113,389 108,600 196,000     0 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส ำนักงำน 0 18,517 20,000 -100 % 0 

    วัสดไุฟฟ้ำและวิทยุ 0 0 5,000 -100 % 0 

    วัสดุก่อสร้ำง 17,715 54,991 30,000 -100 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 42,040 30,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 17,715 115,548 85,000     0 

รวมงบด าเนินงาน 133,104 229,918 299,000     0 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ส ำนักงำน             

      ค่ำจัดซ้ือตู้กระจกบำนเลื่อน 4,500 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือตู้เหล็ก 5,500 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องตัดคอนกรีต 0 0 18,000 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องยนต์ 0 0 12,000 -100 % 0 

 



48 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 44,000 -100 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 20,900 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องพิมพ ์ 9,900 0 0 0 % 0 

      ค่ำจัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0 0 2,600 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,800 0 76,600     0 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร             

      โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์ 105,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรติดตั้งน ้ำพุเพื่อปรับคุณภำพน ้ำ (หนองฮองแฮง) 41,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปรับปรุง/ซ่อมแซมเตำเผำแบบเชิงตะกอน 84,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปรับปรุงห้องข้อมูลข่ำวสำร 41,000 0 0 0 % 0 

      โครงกำรปูพรมส ำนักงำน  20,800 0 0 0 % 0 

      วำงท่อระบำยน ้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 62,000 0 0 % 0 

    
ค่ำออกแบบ ค่ำควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอกเพื่อให้ได้มำ
ซ่ึงสิ่งก่อสร้ำง 

            

      
ค่ำออกแบบ ค่ำควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอกเพื่อให้
ได้มำซ่ึงสิ่งก่อสร้ำง 

0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 291,800 62,000 30,000     0 

รวมงบลงทุน 332,600 62,000 106,600     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,564,369.81 1,338,268 1,608,100     0 



49 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานไฟฟ้าและประปา             

  งบลงทุน             

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปโภค             

      
โครงกำรก่อสร้ำงรำงส่งน ้ำคอนกรีตเสริมเหล็กลงส ำเหมืองกลำง หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่
ขำน   

0 0 59,000 -100 % 0 

      
โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง (ซอยเข้ำระบบ
ประปำหมู่บ้ำน) 

0 0 302,000 -100 % 0 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว (ซอย 7)  0 58,000 0 0 % 0 

      
โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว (ซอยลงข้ำงหนอง 
ฮองแฮง) 

0 44,000 0 0 % 0 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง (ซอย 3)  0 249,000 0 0 % 0 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 7 บ้ำนป่ำลำน (ซอย 2)  0 141,000 0 0 % 0 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง (ซอย 6) 0 0 463,000 -100 % 0 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 492,000 824,000     0 

รวมงบลงทุน 0 492,000 824,000     0 

 
 
 
 
 



50 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร             

      
อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอจอมทอง ตำมโครงกำรก่อสร้ำงขยำยเขตไฟ
สำธำรณะ กฟย.ดอยหล่อ-บ้ำนแมขำนถึงทุ่งท้อ(จุด 1 ) หมู่ 1 ต ำบลสองแคว อ ำเภอ
ดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ 

0 77,770.32 0 0 % 0 

      
อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอจอมทอง ตำมโครงกำรก่อสร้ำงขยำยเขตไฟ
สำธำรณะ กฟย.ดอยหล่อ-บ้ำนแมขำนถึงทุ่งท้อ(จุด 2 ) หมู่ 1 ต ำบลสองแคว อ ำเภอ
ดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ 

0 97,509.82 0 0 % 0 

    เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์             

      
อุดหนุนกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำคอ ำเภอจอมทอง ขยำยเขตระบบไฟฟ้ำแรงต ่ำ บ้ำนหัว
ข่วง หมู่6 ต ำบลสองแคว อ ำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ 

0 5,079.29 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 180,359.43 0     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 180,359.43 0     0 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 672,359.43 824,000     0 

 
 
 
 
 
 



51 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0 0 100 % 943,470 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรลด และคัดแยกขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     973,470 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     973,470 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0     973,470 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,564,369.81 2,010,627.43 2,432,100     973,470 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 302,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     302,640 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     302,640 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบ ำบัดทุกข์บ ำรุงสุข แบบ ABC (Area Based Collaborative 
Research) 

0 0 5,000 0 % 5,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำทักษะอำชีพกำรท ำโคมล้ำนนำ 0 12,000 12,000 0 % 12,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำทักษะอำชีพกำรท ำผ้ำมัดย้อม 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำทักษะอำชีพกำรท ำยำหม่องสมุนไพร 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำทักษะอำชีพกำรท ำสเปยร์ตะไคร้ไล่ยุง 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำทักษะอำชีพกำรเพำะเห็ดฟำงในตะกร้ำ 0 0 10,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนำศักยภำพผู้สูงอำยุต ำบลสองแคว 0 0 50,000 0 % 50,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรขับเคลื่อนสภำเด็กและเยำวชนต ำบลสองแคว  0 0 10,000 -100 % 0 

 



53 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรจัดท ำบัญชีครัวเรือนให้แก่ประชำชนตำมหลัก
ปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียงในพื้นท่ีต ำบลสองแคว 

43,410 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำรพัฒนำสตรีและครอบครัว 19,760 14,960 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสร้ำงเสริมครอบครัวอบอุ่น สู่ชุมชนเข้มแข็ง 0 0 10,000 0 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมพัฒนำสตรีและครอบครัว 0 0 15,000 0 % 15,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรจัดท ำสบู่สมุนไพร 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรท ำขนมไทย 0 10,000 10,000 -100 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรท ำตุ๊กตำกำรบูร 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรท ำน ้ำมันเขียวเพื่อสุขภำพ 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรท ำใส้อั่วสมุนไพร 0 0 0 100 % 10,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพกำรแปรรูปสินค้ำจักรสำน 0 0 10,000 -100 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพท ำขนมไทย(รวบรวมภูมิปัญญำสร้ำง
สินค้ำสู่ตลำดชุมชน) 

10,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและพัฒนำอำชีพผู้อำยุกำรแปรรูปสินค้ำจักรสำน 10,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมส่งเสริมกำรขับเคลื่อนสภำเด็กและเยำวชนต ำบลสองแคว 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 83,170 36,960 132,000     182,000 

รวมงบด าเนินงาน 83,170 36,960 132,000     182,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 83,170 36,960 132,000     484,640 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 83,170 36,960 132,000     484,640 

 
 



54 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

งานกีฬาและนันทนาการ             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำประชำชนท้องถิ่น สองแควคัพ ครั้งที่ 19 
ประจ ำปี พ.ศ.2563 

0 220,000 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำประชำชนท้องถิ่น สองแควคัพ ครั้งที่ 20 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2564 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำประชำชนท้องถิ่น สองแควคัพ ครั้งที่ 21 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565 

0 0 0 100 % 220,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำประชำชนท้องถิ่นดอยหล่อเกมส์    0 198,370 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขันกีฬำสองแควคัพ ครั้งท่ี 18 ประจ ำปี พ.ศ.2562 200,000 0 0 0 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเตรียมทีมนักกีฬำต ำบลสองแควเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำดอย
หล่อเกมส์ ครั้งท่ี 22 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2564 

0 0 80,000 -100 % 0 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเตรียมทีมนักกีฬำต ำบลสองแควเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำดอย
หล่อเกมส์ ครั้งท่ี 23 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565 

0 0 0 100 % 80,000 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเตรียมทีมนักกีฬำต ำบลสองแควเข้ำร่วมกำรแข่งขันกีฬำดอย
หล่อเกมส์ประจ ำปี พ.ศ.2562 

79,750 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 279,750 418,370 280,000     300,000 

รวมงบด าเนินงาน 279,750 418,370 280,000     300,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 279,750 418,370 280,000     300,000 



55 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมประเพณีเทศน์ธรรมหลวง 40,000 40,000 40,000 0 % 40,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมประเพณีรดน ้ำด ำหัวผู้สูงอำยุ 20,000 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมประเพณีลอยกระทง 70,000 80,000 70,000 0 % 70,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสืบสำนประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 130,000 120,000 130,000     130,000 

รวมงบด าเนินงาน 130,000 120,000 130,000     130,000 

  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      อุดหนุนเทศบำลต ำบลยำงครำม 0 0 30,000 0 % 30,000 

      อุดหนุนเทศบำลต ำบลสันติสุข 30,000 0 0 0 % 0 

    เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร             

      อุดหนุนท่ีท ำกำรปกครองอ ำเภอดอยหล่อ 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000 

 
 
 



56 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

    เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน             

      อดุหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 2 บ้ำนทุ่งท้อ 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำมะโอ 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 7 บ้ำนป่ำลำน 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง 0 0 0 100 % 5,000 

      อุดหนุนองค์กรพัฒนำผู้สูงอำยุต ำบลสองแคว 0 0 0 100 % 20,000 

    เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์             

      อดุหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 2 บ้ำนทุ่งท้อ 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำมะโอ 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 7 บ้ำนป่ำลำน 5,000 0 5,000 -100 % 0 

      อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง 5,000 0 5,000 -100 % 0 

 



57 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      อุดหนุนวัดทุ่งท้อ หมู่ท่ี 2 บ้ำนทุ่งท้อ 10,000 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนวัดป่ำลำน หมู่ท่ี 7 บ้ำนป่ำลำน 10,000 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนวัดพระธำตุโขงขำว หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง 10,000 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนวัดสองแคว หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง 10,000 0 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนวัดหลังถ ้ำ หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน 10,000 10,000 10,000 -100 % 0 

      อุดหนุนวัดหัวข่วง หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง 10,000 0 10,000 -100 % 0 

    เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ             

      อุดหนุนวัดทุ่งท้อ หมู่ท่ี 2 บ้ำนทุ่งท้อ 0 0 0 100 % 10,000 

      อุดหนุนวัดป่ำลำน หมู่ท่ี 7 บ้ำนป่ำลำน 0 0 0 100 % 10,000 

      อุดหนุนวัดพระธำตุโขงขำว หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง 0 0 0 100 % 10,000 

      อุดหนุนวัดสองแคว หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง 0 0 0 100 % 10,000 

      อุดหนุนวัดหลังถ ้ำ หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน 0 0 0 100 % 10,000 

      อุดหนุนวัดหัวข่วง หมู่ท่ี 6 บ้ำนหัวข่วง 0 0 0 100 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 140,000 20,000 140,000     160,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 140,000 20,000 140,000     160,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 270,000 140,000 270,000     290,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 549,750 558,370 550,000     590,000 

 
 
 



58 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานก่อสร้าง             

  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             

    เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,370,760 

    เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 0 0 100 % 60,000 

    ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0 0 0 100 % 221,520 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0     1,652,280 

รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,652,280 

  งบด าเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             

    ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 0 0 100 % 3,000 

    เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร             

      เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     8,000 

 
 
 
 



59 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 0 0 100 % 30,000 

      ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ 0 0 0 100 % 20,000 

      
รำยจ่ำยเพื่อจ้ำงออกแบบ จ้ำงควบคุมงำนให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภำยนอกเพื่อให้ได้มำซ่ึงสิ่งก่อสร้ำง 

0 0 0 100 % 30,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0 0 0 100 % 20,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรกำรตรวจสอบคุณภำพน ้ำประปำหมู่บ้ำน 0 0 0 100 % 16,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     116,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุส ำนักงำน 0 0 0 100 % 20,000 

    วัสดไุฟฟ้ำและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000 

    วัสดุก่อสร้ำง 0 0 0 100 % 30,000 

    วัสดวุิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0 0 0 100 % 8,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     83,000 

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     207,000 

 
 



60 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง             

      ค่ำจัดซ้ือชุดทดสอบควำมข้นเหลวของคอนกรีต 0 0 0 100 % 6,500 

      ค่ำจัดซ้ือไม้สต๊ำฟอลูมิเนียมแบบชัก 0 0 0 100 % 2,500 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     9,000 

  ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             

    ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร             

      โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน (ซอย 2) 0 0 0 100 % 55,000 

      โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำมะโอ (ซอย 6) 0 0 0 100 % 203,000 

      โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 3 บ้ำนท่ำมะโอ (แยกซอย 6) 0 0 0 100 % 83,000 

      
โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์  หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว (สถำนีสูบน ้ำพลัง
ไฟฟ้ำบ้ำนสองแคว) 

0 0 0 100 % 274,000 

      โครงกำรติดตั้งไฟฟ้ำส่องสว่ำงแบบโซล่ำเซลล์ หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน (ซอย 1) 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรังสำยรองในหมู่บ้ำน หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว 0 0 0 100 % 25,000 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน ( ซอย 2) ตอนท่ี 1 0 0 0 100 % 105,000 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 1 บ้ำนแม่ขำน ( ซอย 2) ตอนท่ี 2 0 0 0 100 % 95,000 

      
โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 4 บ้ำนกลำง (ซอย 3 เชื่อม ซอย 
4) 

0 0 0 100 % 264,000 

 
 



61 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

      
โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว  ( ซอย 10 ) ตอน
ท่ี 1 

0 0 0 100 % 80,000 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว  ( ซอย 4) 0 0 0 100 % 216,000 

      
โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้ำนสองแคว  (ซอย 10) ตอนท่ี 
2 

0 0 0 100 % 63,000 

      โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ท่ี 8 บ้ำนสำมหลัง  (ซอย 7) 0 0 0 100 % 120,000 

รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     1,603,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     1,612,000 

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0     3,471,280 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     3,471,280 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

แผนงานการเกษตร             

งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบด าเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             

    รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร             

      ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 0 360,000 390,000 -5.13 % 370,000 

    รำยจ่ำยเกี่ยวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอื่น ๆ             

      ค่ำใช้จ่ำยในกำรช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำท่ี 0 0 0 100 % 50,000 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำร รักน ้ำ รักษ์ป่ำ รักษำแผ่นดิน 6,300 0 10,000 0 % 10,000 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบริหำรจัดกำรศูนย์กำรเรียนรู้เพื่อพัฒนำคุณภำพชีวิตตำมแนว
พระรำชด ำริ 

300,801.39 85,302.46 100,000 0 % 100,000 

      
ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสวนสำธำรณะเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในโอกำสมหำมงคลพระ
รำชพิธีบรมรำชำภิเษก ณ สวนสำธำรณะหนองฮองแฮง หมู่ท่ี 5 หมู่ท่ี 6 

16,960 0 0 0 % 0 

      ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอนุรักษ์พันธุกรรมพืชในท้องถิ่น 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 324,061.39 445,302.46 510,000     540,000 

 
 
 
 
 



63 

 
  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุก่อสร้ำง 0 0 20,000 0 % 20,000 

    วัสดกุำรเกษตร 25,732 24,564 20,000 100 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 25,732 24,564 40,000     60,000 

รวมงบด าเนินงาน 349,793.39 469,866.46 550,000     600,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 349,793.39 469,866.46 550,000     600,000 

รวมแผนงานการเกษตร 349,793.39 469,866.46 550,000     600,000 

รวมทุกแผนงาน 32,003,590.84 33,061,352.06 38,500,000     38,000,000 

 
 
 
 



64 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลสองแคว 
อำเภอดอยหล่อ  จังหวัดเชียงใหม ่

 

 ประมาณการรายจ่าย  รวมทั้งสิ้น  38,000,000 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง 
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
 

งบกลาง  (510000)                          ตั้งไว้รวม 12,013,296  บาท 
งบกลาง(510000)          ตั้งไว้รวม  12,013,296  บาท แยกเป็น 
(1) งบกลาง           ตั้งไว้รวม  12,013,296  บาท  
 1. ค่าชำระหนี้เงินกู้      ตั้งไว้ 281,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินต้น ให้แก่ สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.) ดังนี้ 
           ตามสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 2053/32/2563 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2563 
           1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการ 
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561                          
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 2. ค่าชำระดอกเบี้ย      ตั้งไว้ 69,900 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าชำระหนี้เงินต้น ให้แก่ สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.) ดังนี้ 
           ตามสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 2053/32/2563 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2563                      
           1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการ 

ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ.2561                          
(สำนักปลัดเทศบาล) 

 

 3. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (5110300)   ตั้งไว้  69,828  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่ 

เทศบาลจะต้องจ่าย เพ่ืออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงาน 

          1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  
2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด  ที่ มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 

2557  เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง  
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 

2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)  
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทาง

การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    



65 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี หน้า 117 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

 4.เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน      ตั้งไว้ 3,500 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง ที่เทศบาลจะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 โดย

คำนวณได้ดังนี้ ค่าจ้างตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ค่าจ้างตามงบประมาณ

รายจ่าย เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

5. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  (5110700)    ตั้งไว้  8,844,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2548  

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553  

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 

เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน

เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553    

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 146 ลงวันที่ 23 มกราคม 

2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานเงินอุดหนุนทั่วไปเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2560  

5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 484 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 
2563  
          6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 651 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563 
          7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2032 ลงวันที่ 3 เมษายน 2563 



66 

          8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1174 ลงวันที่ 14 เมษายน 
2563 
          9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 
2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงิน
อุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที ่ 5การพัฒนาด้านการศึกษา 

สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 111  ลำดับที่ 1 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
6. เบี้ยยังชีพคนพิการ  (5110800)    ตั้งไว้  1,716,000  บาท 

-  ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้  

 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  

 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน)  

 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 
เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงิน
อุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที ่ 5การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 111  ลำดับที่ 2 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 
 
 
 
 



67 

7. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  (5110900)    ตั้งไว้  144,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยโรคเอดส์ที่แพทย์รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และไม่สามารถประกอบ

อาชีพเลี้ยงตนเองได้ มีฐานะยากจนหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะ ผู้มีสิทธิจะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ

ผู้ป่วยโรคเอดส์ คนละ 500 บาทต่อเดือน ตามระเบียบ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้  

 1) กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                       
พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 3   
        2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 
เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงิน
อุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที ่ 5การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 111  ลำดับที่ 3 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

8. สำรองจ่าย  (5111000)     ตั้งไว้  120,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วน ซึ่งคาดการณ์ไม่ได้ล่วงหน้า อาทิ อุทกภัย วาตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาวและ

ภัยอื่นๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์ หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่ายหรือเพื่อป้องกัน

และบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนในพื้นท่ี  ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ   ดังนี้  

            1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560  

            2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย   ด่วนมาก  ที่  มท  0313. 4 /ว 667   ลงวันที่  12  มีนาคม   2545  เรื่อง  การช่วยเหลือ

ประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

            3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4224  ลงวันที่  10  ตุลาคม  2554   เรื่องการช่วยเหลือผู้

ประสบอุทกภัย  น้ำท่วมฉับพลัน  น้ำป่าไหลหลาก  และน้ำล้นตลิ่ง   

           4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย   ที่  มท  0808.2/ว  3215  ลงวันที่  6  มิถุนายน 2559   เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการใช้

จ่ายงบประมาณเพ่ือช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

           5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76  ลงวันที่   13  มกราคม  2558   เรื่อง  การ

เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยหนาว   

          6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย   ด่วนที่สุด  ที่  มท  0891.2/ว  4515  ลงวันที่  11  สิงหาคม 2558/   เรื่อง  การ

เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาป้องกันอุทกภัย  น้ำท่วมฉับพลัน   น้ำป่าไหลหลาก  และดินถล่ม  



68 

           7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 843  ลงวันที่ 28 เมษายน 2559  เรื่อง  การ

เตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง  

           8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360  ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558  เรื่อง  การ

เตรียมความพร้อมเพ่ือจัดการปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ประจำปี 2559  

           9)  หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด  ที่ มท 0808.2/ว 3358  ลงวันที่ 29  ตุลาคม  2553    

          10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19  มิถุนายน 2558  เรื่อง  ซักซ้อมแนว

ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

         11) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และ

วิธีการปฏิบัติสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืนและจังหวัดที่ประสบสาธารณ

ภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 

         12)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842  ลงวันที่  30  มิถุนายน  2563  เรื่อง ซักซ้อมแนว

ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      13) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560  

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทา
สาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน หน้าที่ 113 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

9. รายจ่ายตามข้อผูกพัน  (5111100)  ตั้งไว้  755,068  บาท 

(1) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ (5120100)   ตั้งไว ้ 525,837  บาท   

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติ
บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1  ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจำปี  ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร  เงินกู้  เงิ นที่มีผู้อุทิศให้/เงิน
บริจาคและเงินอุดหนุน)  โดยในปี  พ.ศ.2565  ได้ประมาณการรายรับไว้ที่  38,000,000  บาท   คำนวณได้  
ดังนี้  38,000,000  บาท – 20,472,110  =  17,527,890  X  3/100  =  525,837  บาท   ตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
 1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2500 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546   

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


69 

          3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31  ลงวันที่ 21 

ตุลาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี

(สำนักปลัดเทศบาล) 

 (2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลสองแคว   ตั้งไว ้ 70,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักหุ้นส่วนการพัฒนา โดยประชาชน 1 ส่วนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีจํานวนเท่าที่
ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี) และเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพ
ทางการคลัง ตามหนังสือสั่งการ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง 
แนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว560 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง 
การดำเนินการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ.2563 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563  (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) เงินสมทบหลักประกันสุขภาพ                ตั้งไว้  131,500  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตามประกาศ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เรื่อง  หลักเกณฑ์การ
สนับสนุนขององค์การบริหารจังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหารส่วนตำบลในการให้บริการสาธ ารณะ                
ลงวันที่  23  พฤศจิกายน  2552 

2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกําหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ 
พ.ศ. 2557 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0891.3/ว 1263  ลงวันที่  30  พฤษภาคม  2557   
6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1201  ลงวันที่  30  มิถุนายน 2553  

เรื่อง สอบถามการตั้งงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่ส ุด  ที ่ มท 0891.3/ว 2199  ลงวันที่                            

10 พฤศจิกายน 2552  เรื่อง การดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0891.3/ว 1514  ลงวันที่  26  กรกฎาคม  2554   
9) หนังส ือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่ส ุด  ที ่  มท 0891.3/ว 1202  ลงวันที่                           

17  กรกฎาคม  2557  เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2558 



70 

รายการเงินอุดหนุนทั่วไป : สำหรับสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ และการสนับสนุนการบริการสาธารณสุข 
และรายการรายจ่ายที่เป็นภาระผูกพัน (การสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ)  (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(4) บำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย   ตั้งไว ้ 27,731  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่ง

ประเทศไทย  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่า

บำรุงสมาคม  พ.ศ. 2555  และข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  พ.ศ. 2556 กำหนดว่า

สมาชิกต้องชำระค่าบำรุงให้แก่สมาคมสันนิบาตเป็นรายปีตามเกณฑ์ท่ีที่ประชุมใหญ่เป็นผู้กำหนด  โดยพิจารณา

จากรายรับจริงประจำปีที ่ผ่านมาของเทศบาล  ยกเว้นเงินกู ้  เงินจ่ายขาดและเงินอุดหนุนทุกประเภท                         

แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ไม่เกิน  500,000  บาท    

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม                 

พ.ศ.2555 ข้อ 4 โดยพิจารณาตั้งงบประมาณจากรายรับจริงประจำปีที่ผ่านมา (ยกเว้นเงินกู้  เงินจ่ายขาดเงิน

สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณรายรับ

ดังกล่าว ทั้งนี้ไม่เกิน 750,000 บาท (ตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ที่ 100/2545 ลง

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2545)  (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

10. เงินช่วยพิเศษ  (5111200)     ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยพิเศษ ค่าช่วยเหลือค่าทำศพ  โดยแบ่งตามรายละเอียดดังนี้ 

     1) เงินช่วยเหลือทำศพข้าราชการ พนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

 2) เงินช่วยเหลือทำศพลูกจ้างประจำ  จำนวน 2,500 บาท 

 3) เงินช่วยเหลือทำศพพนักงานจ้าง  จำนวน 2,500  บาท ตามกฎหมายและหนังสั่งการดังนี้                                                                                                                                                   

 1)  พระราชกฤษฎีกา การจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญ และเงินอ่ืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 

 2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0013.4/ว 1765  ลงวันที่  3  มิถุนายน  2537 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0312/ว 1095 ลงวันที่ 27 กันยายน 2525 เรื่อง การจ่ายเงินเดือน
และเงินช่วยพิเศษในกรณีพนักงานเทศบาลถึงแก่ความตาย  (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 



71 

แผนงานบริหารทั่วไป (00110)             ตั้งไว้รวม  12,952,565  บาท 
 

งานบริหารทั่วไป  (00111)                  ตั้งไว้รวม  10,066,145  บาท แยกเป็น 
(1) งบบุคลากร (5200000)        ตั้งไว้รวม     7,084,320  บาท แยกเป็น 
  1.1 เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) (5210000)   ตั้งไว้รวม  2,624,640  บาท   
 1. เงินเดือนนายก/รองนายกเทศมนตรี (5210100)   ตั้งไว้  695,520  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามอัตราที่กำหนดใน
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว ่าด้วยเง ินเดือนเง ินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของ
นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาลที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554  โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 นายกเทศมนตรี  จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้  331,200 บาท 

 รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้  364,320  บาท 

 2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี (5210200)  
         ตั้งไว้  120,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื ่นของ
นายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาลที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล   พ.ศ. 2554  โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 นายกเทศมนตรี  จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้  48,000  บาท 

 รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้  72,000  บาท 

 3. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี (5210300)   
         ตั้งไว้  120,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รอง
นายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่ง
รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตร ี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจา่ยเงินค่า
เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล   พ.ศ. 2554 โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
 นายกเทศมนตรี  จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้   48,000  บาท 

 รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้   72,000  บาท 

 



72 

4. เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี (5210400)  ตั้งไว ้ 198,720  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  ตามตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รอง
นายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรง
ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
และการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล   พ.ศ. 2554   โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน                          
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 เลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้  115,920  บาท 

 ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้   82,800  บาท 

5. เงินค่าตอบแทนประธานสภา /รองประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสองแคว 
(5210600)         ตั้งไว ้ 1,490,400  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน สมาชิกสภาเทศบาล ตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย
เงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภา
เทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล  
สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล   
พ.ศ. 2554   โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
 ประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้   182,160  บาท 
 รองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้   149,040  บาท 
 สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา ตั้งไว้ 1,159,200 บาท 
 

   1.2 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)  ตั้งไว้  4,459,680  บาท แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  3,233,040  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง จำนวน 
7 อัตรา ตามที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

2. เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานเทศบาล (5220200)   ตั้งไว้  84,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาล และเงินเพิ่มต่างๆ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 
12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

3. เงินประจำตำแหน่ง (5220300)    ตั้งไว้  204,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินประจำตำแหน่ง และ 
มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 
12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

4.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220600)    ตั้งไว้  902,640  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 
เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 



73 

5.เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (5220800)   ตั้งไว้   36,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่าย
ไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) งบดำเนินงาน (530000)   ตั้งไว้รวม  2,610,335  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าตอบแทน (5310000)    ตั้งไว้รวม  418,000  บาท  แยกเป็น 

 1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์   ตั้งไว้  250,000  บาท 
   ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(5310100) 
- เพ่ือจ่ายเป็นสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินทำขวัญข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างซึ่งได้รับอันตรายหรือ
เจ็บป่วยเพราะการปฎิบัติหน้าที่ ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินทำขวัญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
และลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558 และแก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง การกำหนดรายการค่าใช้จ่ายเงินเดือน ประโยชน์ตอนแทนอ่ืน 
และค่าจ้างของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ( ฉบับที่ ๒ ) 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฎิบัติหน้าที่ในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ 
- เพ่ือค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
- เพ่ือค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ประจำปี 2565 ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง
และลูกจ้างประจำ ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตาม
หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี (สำนักปลัดเทศบาล) 

2. ค่าเบี้ยประชุม (5310200)     ตั้งไว้  5,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาลในการประชุม ที่มีมติแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับ
กิจการ งานสภาเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
          ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน
ของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภา
เทศบาลที ่ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี   
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล  พ.ศ.2554 (สำนักปลัดเทศบาล) 



74 

3. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300)  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาล
ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  
ดังนี้    
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 
2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (สำนักปลัดเทศบาล) 

4. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500)   ตั้งไว้  50,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้    
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
 3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภท
และอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิก
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร   
 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิ งหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและ
อัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน   (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

5. ค่าเช่าบ้าน (5310400)     ตั้งไว้  108,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ 

เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น   
 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 



75 

2.2 ค่าใช้สอย (5320000)   ตั้งไว้  812,335  บาท  แยกเป็น 
2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้รวม  617,335  บาท 

 (1)  ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว ้ 450,000  บาท 
-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการทำงานปฎิบัติหน้าที่ด้านบันทึกข้อมูล  
ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ ที่เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้ตามหนังสือสั่งการดังนี้  

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559  เรื่อง หลักเกณฑ์
การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2)  ค่าใช้จ่ายในการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร   ตั้งไว ้ 20,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาล เช่น วารสารเทศบาล การจัดทำแผ่นพับ 
เอกสาร รายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี ป้ายประชาสัมพันธ์ สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.2540   
2) พระราชกฤษฎีกา ว ่าด ้วยหลักเกณฑ์และวิธ ีการบริหารกิจการบ้านเมืองที ่ด ี  พ.ศ.2546                         

(สำนักปลัดเทศบาล) 

(3)  ค่าจดทะเบียน ค่าเช่าเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลสองแคว  ตั้งไว ้ 15,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดทะเบียน ค่าเช่าเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลสองแคว สำหรับประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร
ของเทศบาล ปรับปรุงข้อมูล ตามหนังสือสั่งการดังนี ้

1) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.2540   
2) พระราชกฤษฎีกา ว ่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธ ีการบริหารกิจการบ้านเมืองที ่ด ี  พ.ศ.2546                                      

(สำนักปลัดเทศบาล) 

(4)  ค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร     ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างถ่ายเอกสาร สื่อต่างๆ ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ.2540   
2) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.2546 

 (สำนักปลัดเทศบาล) 

(5)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ      ตั้งไว ้ 50,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล ผู้บริหารท้องถิ่น และผู้มีสิทธิตาม
ระเบียบที่กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 



76 

(6)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่     ตั้งไว ้ 15,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้าย แผงปิดป้ายโครงการ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึกภาพ วีดีโอ วีดีทัศน์ 
ค่าจ้างโฆษณาประชาสัมพันธ์ และการเผยแพร่กิจกรรมของเทศบาลตำบลสองแคว ในสื่อต่างๆ ตามหนังสือสั่ง
การดังนี ้

1) พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ  พ.ศ. 2540   
2) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 

 (สำนักปลัดเทศบาล) 

(7)  ค่าซักฟอก       ตั้งไว้  5,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างซักฟอกผ้าม่าน ผ้าคลุมโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอ้ี ธงผ้าริ้ว รวมทั้งซักผ้าอื่นๆ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(8) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา   ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าเบี้ยประกัน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ในกิจการที่
เกี่ยวกับเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) 

(9)  ค่าเช่าทรัพย์สิน      ตั้งไว้  34,335  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าเช่าที่ราชพัสดุแปลงหมายเลขทะเบียนที่ ชม 1220 เพื่อก่อสร้างระบบ
ประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามท่ีกำหนดไว้  
 1) หนังสือสำนักงานธนารักษ์พื้นที่เชียงใหม่ ที่ กค 0311.13/19861 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2562 
เร ื ่องการอน ุญาตให ้ เช ่าท ี ่ ราชพ ัสด ุ เพ ื ่ อก ่อสร ้างระบบประปาหม ู ่บ ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่                                
(สำนักปลัดเทศบาล) 

(10)  ค่าเบี้ยประกัน      ตั้งไว้  8,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าประกันภัยรถราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามท่ีกำหนดไว้  
 1) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2/ว2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม2552 เรื่อง ซักซ้อม
ความเข้าใจเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถราชการ และตามระเบียบกระทรว งมหาดไทย              
ว ่าด ้วยค ่าใช ้จ ่ายในการจ ัดทำประก ันภ ัยทร ัพย ์ส ินขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2562                                 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการรับรองและพิธีการ (5320200) ตั้งไว ้ 30,000  บาท 
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล   ตั้งไว้  10,000  บาท 

-  ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปีละ  1 %  ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ  เงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่ องในการเลี้ยง
รับรองรวมทั้งค่าบริการซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศน์
งาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ตาม 



77 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808/ว 281 ลงวันที ่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื ่องการตั้ง
งบประมาณและการเบ ิกจ ่ายเง ินค ่าร ับรองหร ือค ่าเล ี ้ยงร ับรองขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น                             
(สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) ค่าใช้จ่ายในพิธีการศาสนา/รัฐพิธีต่างๆ     ตั้งไว้  10,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการงานพระราชพิธี  รัฐพิธีและวันสำคัญของชาติ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังนี้  ค่าวัสดุ  ธงตราสัญลักษณ์  ภาพพระบรมยาลักษณ์  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรอง
ผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน 
เช่น  ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน 
เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมา
รักษาความปลอดภัยหรืออื ่นๆ ค่าจ ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช ้จ ่ายในการตกแต่ง จ ัดสถานที ่ ค่า
สาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ได้แก่ 
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศ
เกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ 
การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน์ และสื่อประเภท
สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตาม  ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง 
รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
(สำนักปลัดเทศบาล) 

(3)  ค่าใช้จ่ายในการรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น  ตั้งไว้  10,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ เช่น ค่าอาหาร
เครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นต้องจ่าย โดยถือปฏิบัติตาม        

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที่  28  กรกฎาคม  2548  เรื่อง  การตั้ง
งบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  
(สำนักปลัดเทศบาล) 



78 

2.2.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ   ตั้งไว้   165,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 
(1)  ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  ตั้งไว้  10,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด มีกิจการมการ ฝึกอบรม
ชุมชนเข้มแข็งต่อสู้เพ่ือเอาชนะยาเสพติด  เพ่ือสร้างภูมิคุ้มกันในเยาชนกลุ่มเสี่ยง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม   ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์              
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรมค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้
เข้ารับการฝึกอบรมค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จำเป็นในการฝึกอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 
2557 เรื่อง มาตรการเร่งรัดด้านการปราบปรามและหยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติด  
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 
2563  
           3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557   
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิตหน้า 102 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย
และความสงบสุขของประชาชน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

(2)  ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น  ตั้งไว้  5,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคน
ในชาติ  เพื่อการจัดกิจกรรมกีฬา  นันทนาการ  เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน การจัดกิจกรรม
อันเป็นการพิทักรักษาไว้ซึ่งชาติ  ศาสนา พระมหากษัตริย์  อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชน
ชาวไทยทั้งชาติ  การจัดฝึกอบรม  ประชุม  ชี้แจงทำความเข้าใจ  เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่
ร่วมกันอย่างสมานฉันท์  โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน  การจัดกิจกรรมและโครงการในการปกป้อง



79 

สถาบันสำคัญของชาติ  โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์  ซึ่งเป็นสถาบันของชาติอันเป็นศูนย์รวมแห่งความเป็น
ชาติและความสามัคคีของคนในชาติ  โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำสนับสนุนโครงการปกป้องสถานบัน
สำคัญของชาติและให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรม  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  
ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้          
 1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ว 2128  ลงวันที่  31  กรกฎาคม  2557  
เรื่อง  การปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ  

2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0214/ว 1344  ลงวันที่  5  มิถุนายน  2557  เรื่อง  
ศูนย์ปรองดองสมานฉันท์เพ่ือการปฏิรูป            

3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0310.4/ว 1503  ลงวันที่  17  มิถุนายน 2557  แนว
ทางการดำเนินการตามภารกิจปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ  

4)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
          5)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
            6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ด ีหน้า 117 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

(3)  ค่าใช้จ่ายในโครงการเทศบาลสัญจร    ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเทศบาลสองแควสัญจร  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนิน
โครงการดังนี้  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จดังาน เช่น 
ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น 



80 

เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต้นท์ เวที  ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่            
ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน  ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การ
แสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ  ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณา
หรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
 1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี หน้า 118 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(4)  ค่าใช้จ่ายในโครงการปกป้องสถาบันของชาติ   ตั้งไว้  5,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ โดยส่งเสริมให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมใน
กิจกรรม เช่น การจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม               
วันปิยะมหาราช 23 ตุลาคม วันท้องถิ่นไทย วันเทศบาล เป็นต้น  โดยจ่ายเป็น ค่าดอกไม้ธูปเทียน ค่าพานพุ่ม
เงินพุ ่มทอง กรวยดอกไม้เครื ่องทรงน้อย พระบรมสาทิสลักษณ์ตราสัญลักษณ์เฉลิมพระเกียรติ ค่าผ้าริ้ว                
ไฟประดับ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าจัดทำซุ้มค่ากระดาษ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็น
และประหยัด ตามหนังสือสั่งการดังนี้  
 1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ทีมท 0310.4/ว 2128 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2558 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี หน้า 118 ลำดับที่ 4 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 



81 

(5)  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  
         ตั้งไว้  60,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
เทศบาลพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างเทศบาล  ที่เดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  
หรือไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบ ดังนี้  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น                
พ.ศ.2552  

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น                     
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2553  

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ.2559 (สำนักปลัดเทศบาล) 

(6)  ค่าใช้จ่ายในโครงการเลือกตั้ง    ตั้งไว้  20,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเลือกตั้งของเทศบาลตำบลสองแคว  หรือตามที่กฎหมายกำหนด อีก
ทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและ
หน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งทุกระดับ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่                   
ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร   ค่าของสมนาคุณ  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตามระเบียบหนังสือ ต่างๆ ดังนี้ 

1) กระทรวงมหาดไทย ด่วน  ที่มท 0890.4/ว 1932 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552  
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0890.4/468 ลงวันที่ 17 มกราคม 2556 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อม

แนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น                                                                       

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี หน้า 118 ลำดับที่ 5 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  



82 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(7)  ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในท้องถิ่น  ตั้งไว้  15,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในท้องถิ่น โดยการฝึกอบรม การทัศนศึกษาดงูาน 
ของ  คณะกรรมการชุมชน  และประชาชน   โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าเช่า
ยานพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก ค่าของรางวัล  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสื่อสิ่งพิมพ์ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นและ
ประหยัด ถือปฏิบัติตาม  

1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2557  

 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
บ้านเมืองที่ดี หน้า 119 ลำดับที่ 6 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(8)  ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมจริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน พนักงานจ้าง
เทศบาลตำบลสองแคว                                                                ตั้งไว ้ 15,000  บาท  
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมจริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน พนักงานจ้างเทศบาล
ตำบลสองแคว โดยการจัดฝึกอบรมส่งเสริมความรู้ในด้านต่างๆ  โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเช่ายานพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าของรางวัล  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสื่อสิ่งพิมพ์ และค่าใช้จ่ายที่
จำเป็นและประหยัด ถือปฏิบัติตาม  

1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2557 
          4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



83 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 
7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้า 16 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(9) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเสริมสร้างธรรมาภิบาลสองแคว   ตั้งไว้  15,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมเสริมสร้างธรรมาภิบาลสองแคว เพื่ออบรมให้ความรู้ด้านการ
สร้างหลักธรรมภิบาลให้แก่ผู ้บริหารท้องถิ ่น  สมาชิกสภาท้องถิ ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และประชาชน                   
เพื่อสามารถนำความรู้ไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อตัวเองและสังคมได้  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร            
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ   
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2557     

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์ที่ 
7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้า 23   ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

(10)  ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือสินไหมทดแทน   ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสินไหมทดแทน กรณีเกิดอุบัติเหตุ และเหตุอ่ืนๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด 

1) หนังสือสั่งการ ที่ มท 0313.4 /ว 1400 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2537 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ

บ้านเมืองที่ดี หน้า 119 ลำดับที่ 7 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ

ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม   
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 



84 

   2.3 ค่าวัสดุ (5330000)    ตั้งไว้  515,000  บาท  แยกเป็น 
(1) ค่าวัสดุสำนักงาน  (5330100)    ตั้งไว ้ 100,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   
ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
อาทิเช่น  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก  เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร  เก้าอ้ีพลาสติก  แปลงลบกระดานดำ ตรายาง  ขาตั้ง(กระดานดำ)   ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร 
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน ,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิด
ประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน  หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มูลี่,ม่านปรับแสง (ต่อผืน) 
พรม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก 
ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิดเทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก              
น้ำหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใสน้ำยาลบกระดาษไขกระดาษไข  ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชีสมุดประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ
หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน และอื่นๆ                               
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (5330200)    ตั้งไว ้ 5,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม

บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  

ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น  ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื ่องวัดกระแสไฟฟ้า        

เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  ฟิวส์  เทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  

หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ 

ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่ง คอยส์คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือ

เสาอากาศ    สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร

ต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(3) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  (5330300)    ตั้งไว ้ 20,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือ
ซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม 
ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า 
เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ำร้อน กระติดน้ำแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ  
(สำนักปลัดเทศบาล) 



85 

(4) ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  (5330700)   ตั้งไว้  40,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ใน
การซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น              

ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน 
คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล๊อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) 
ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช   พวงมาลัย สายพานใบพัด  หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่   จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน 
ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์  กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ                  
(สำนักปลัดเทศบาล) 

(5) ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800)   ตั้งไว้  300,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป 
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมัน
ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(6) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  (5331400)    ตั้งไว้  50,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic 
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับ
ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล และอ่ืนๆ  (สำนักปลัดเทศบาล) 

   2.4 ค่าสาธารณูปโภค (5340000)   ตั้งไว้  865,000  บาทแยกเป็น 
(1) ค่าไฟฟ้า  (5340100)     ตั้งไว ้   700,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในสำนักงาน ค่ากระแสไฟฟ้าเครื่องสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า อาคารปลูกสร้างอื่นๆ 
รวมทั้งทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(2) ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล (5340200)     ตั้งไว้    5,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล ในสำนักงาน อาคารปลูกสร้างอื่นๆ รวมทั้งทรัพย์สินที่อยู่ในความ
รับผิดชอบของเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) 

(3) ค่าบริการโทรศัพท์  (5340300)      ตั้งไว้  25,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในสำนักงาน ทั้งภายในท้องถิ่นและทางไกล ภายในประเทศ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้
ได้มาซึ่งบริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงสาย สำหรับใช้ในกิจการของ
เทศบาลรวมทั้งค่าใช้จ่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ที่ใช้ในการติดต่อราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 



86 

(4) ค่าบริการไปรษณีย์  (5340400)    ตั้งไว้  15,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรสาร ค่าสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ สื่อสารขนส่ง 
ค่าธรรมเนียม ค่าสมาชิกในการใช้บริการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  (5340500)  ตั้งไว้  120,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทรภาพ (โทรสาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุ
ติดตามตัว  ค่าวิทยุสื ่อสาร  ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึง
อินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ  เช่น  ค่าเคเบิ้ลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื ่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที ่เกิดขึ ้นเกี ่ยวกับการใช้บริการ                     
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(3) งบลงทุน(5400000)    ตั้งไว้รวม  288,990  บาท  แยกเป็น 
   3.1 ครุภัณฑ์(5410000)    ตั้งไว้รวม  188,990  บาท  แยกเป็น 

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (5411600)               ตั้งไว้รวม  54,000  บาท 
 (1) ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์              ตั้งไว้  22,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (สำหรับงานประมวลผล)  จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาทโดย

มีคุณสมบัติพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์พ้ืนฐานคอมพิวเตอร์  ประจำปี 2563 

ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จำนวน 1 หนว่ย 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) ขนาด
ไม่น้อยกว่า 9 MB 

-มีหน่วยประมวลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 

2GB หรือ 
 2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติตตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics 

Processing  ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
 3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 



87 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 

หน้า 24 ลำดับที่ 1 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค             ตั้งไว้  22,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค (สำหรับงานประมวลผล)  จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000

บาท โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์พ้ืนฐานคอมพิวเตอร์  ประจำปี 

2563 ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมี 
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 
4 MB โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก
(Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ 

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memoryรวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 
6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 

 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768  Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามาถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WIFI ( IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 

หน้า 25  ลำดับที่ 2 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 



88 

 

(3) ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ  
                                                                                            ตั้งไว้  10,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Mulifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ  จำนวน 1 เครื่อง ราคา 10,000

บาท โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์พ้ืนฐานคอมพิวเตอร์  ประจำปี 

2563 ดังนี้ 

 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน 

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)  
- มีหน่วยความจำ ( Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ ( Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ 
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา 
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 สำเนา 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า    
  จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
 -สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 

หน้า 26 ลำดับที่ 3 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

2. ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่               ตั้งไว้รวม  19,990  บาท 
(1) ค่าจัดซื้อกล้องสำหรับประชุมทางไกลผ่านคอมพิวเตอร์ ตั้งไว้  9,990  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องสำหรับประชุมทางไกลผ่านคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 9,990 บาท                       
(จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ)  
แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในงานการประชุมสัมนาทางออนไลน์ หรือการสนทนาการติดต่อประสานงานผ่านกล้อง 
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 - มุมมองกล้อง ไม่น้อยกว่า 78 องศาและการแพนวีดีโอ ไม่น้อยกว่า 180 องศา 
 - ด้วยความละเอียดไม่น้อยกว่า 1080p 



89 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 
หน้า 27 ลำดับที่ 4 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(2) ค่าจัดซื้อลำโพงและไมโครโฟนแบบไร้สาย  ตั้งไว้  10,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพงและไมโครโฟนแบบไร้สาย จำนวน 1 เครื่อง ราคา 10,000 บาท (จัดหาทั่วไปและ
สำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ)  แต่มีความ
จำเป็นต้องใช้ในงานการประชุมสัมมนาออนไลน์  หรือการสนทนาการติดต่อประสานงานผ่านกล้อง โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 
 - เป็นลำโพงบลูทูธ และไมโครโฟนแบบไร้สาย  
 - สามารถเชื่อมต่อผ่าน ( Blutooth) สาย (USB) หรือสายสัญญาณเสียง 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 
หน้า 28 ลำดับที่ 5 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

3. ครุภัณฑ์สนาม                 ตั้งไว้รวม  115,000  บาท 
 (1) ค่าจัดซื้อเต็นทผ์้าใบพร้อมโครงเหล็ก            ตั้งไว้  115,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเหล็ก จำนวน 5 หลัง ราคาหลังละ 23,000 บาท รวมเป็นเงิน 
115,000 บาท (จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
สำนักงบประมาณ)  แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในงานการกิจกรรมกลางแจ้ง ตามภารกิจของเทศบาล โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

1) เต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเหล็กทรงโค้ง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร สูง 2.5 เมตร  
2) เสาขาเต็นท์ใช้ท่อเหล็กอาบสังกะสี (คาดเหลือง) ขนาด 1 1/4 นิ้ว  
3) งานโครงสร้างหลังคาเต็นท์ (ข่ือ/เดือยเหล็ก/คร่าวกลาง) ใช้ท่อเหล็ก อาบสังกะสี (คาด 

เหลือง) ขนาด 3/4 นิ้ว โดยการตัดและเชื่อมประกอบให้ เป็นข้อต่อ สามารถถอดประกอบติดตั้งได้ง่าย สะดวก 
ต่อการขนย้าย แต ่ละชุดเป็นมาตรฐานเดียวกันสามารถทดแทนเปลี่ยนชุดกันได้  

4) ผ้าใบคลุมหลังคา เป็นผ้าคูนิล่อนอย่างดี กำหนดความหนา 0.6 มิลลิเมตร  พร้อมพิมพ์โล 
โก้เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 
หน้า 28 ลำดับที่ 6 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 



90 

3.2 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  ตั้งไว้รวม  100,000 บาท 
(1)  รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา  ตั้งไว้  100,000  บาท 

-รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ซ่อมแซมรถบรรทุกขนถ่ายขยะมูลฝอย  
และครุภัณฑ์อ่ืนๆ  เป็นต้น 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 (4) งบเงินอุดหนุน (560000)  ตั้งไว้รวม  82,500  บาท แยกเป็น 

      4.1 อุดหนุนส่วนราชการ  (5610200)  ตั้งไว้รวม  22,500  บาท 
  

 (1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอดอยหล่อ   ตั้งไว้  22,500  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสำคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ หรือตามที่รัฐบาล
กำหนด  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)                   

พ.ศ. 2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 1/2562 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้าที่ 119 ลำดับที่ 8 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การการพัฒนาระบบบริหาร

จัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

  4.2 อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (5610100) ตั้งไว้รวม  60,000  บาท 

(1) อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ     ตั้งไว้  60,000  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริหารจัดการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนองค์กรปกครองท้องถิ่นอำเภอดอย
หล่อ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2/2563               

พ.ศ.2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหาร

จัดการบ้านเมืองที่ดี หน้าที่ 120 ลำดับที่ 9 



91 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ  (00112) ตั้งไว้รวม  377,740  บาท แยกเป็น 

(1) งบบุคลากร (5200000)   ตั้งไว้รวม  352,740  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)  ตั้งไว้      352,740  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  352,740  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง 
จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)   ตั้งไว้รวม  25,000  บาท แยกเป็น 
   2.2 ค่าใช้สอย (5320000)    ตั้งไว้รวม  25,000  บาท แยกเป็น 

 1. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ตั้งไว้รวม  25,000  บาท 

 ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ  (5320300) 
(1)  โครงการส่งเสริมกระบวนการจัดทำแผนชุมชน   ตั้งไว้  10,000  บาท 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดทำแผนชุมชนในเขตเทศบาล  เพื่อการส่งเสริม  สนับสนุน                      
การจัดทำแผนชุมชน  และกิจกรรมสนับสนุน  การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน  การพัฒนาผู้นำ
ชุมชน  สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน  และสนับสนุน  การขับเคลื่อนแผนชุมชน  แบบบูรณาการ  เพื่อ
นำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายใน
พิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  
ดังนี้ 
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ 2)                      
พ.ศ. 2559    
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559  เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2559  
 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1002 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 
2560 เรื่อง การเชื่อมโยงและบุรณาการแผนในระดับพ้ืนที่ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560  
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 เรื่อง การ
สนับสนุนแผนชุมชน  สู่การพัฒนาท้องถิ่นแบบบูรณาการ  



92 

 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 976 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2554 เรื่อง การ
สนับสนุนนโยบายการส่งเสริมการเมืองภาคพลเมืองของรัฐ   
 6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          7) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ด ีหน้าที่ 121 ลำดับที่ 11 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  
           สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2)  โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น           ตั้งไว้  15,000  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น แผนดำเนินการ การติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนา การจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุม
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนฯ คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตําบลสองแคว การสํารวจข้อมูลเพ่ือ
การพัฒนา ค่าตอบแทนวิทยากรค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเข้าปกเอกสาร รายงานในรูปแบบ
เอกสาร แผ่นพับ ซีดี/วีซีดี/ดีวีดีค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ำเป็นและประหยัดถือปฏิบัติตาม  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548   
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)  
พ.ศ.2559 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที ่สุด ที ่ มท 0810.2/ว 0600 ลงวันที ่ 29 มกราคม  2559 เรื ่อง  
แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559  เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2559   
 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1002 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 
2560 เรื่อง การเชื่อมโยงและบูรณาการแผนในระดับพ้ืนที่ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 
         6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่15  พฤษภาคม  2562 เรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
          8) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1 



93 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  
           สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

งานบริหารงานคลัง (00113)   ตั้งไว้รวม  2,269,040  บาท  แยกเป็น 

(1) งบบุคลากร (5200000)   ตั้งไว้รวม  1,697,040  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)  ตั้งไว้      1,697,040  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  1,637,040  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุ งเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง 
จำนวน 5 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกนิ 12 เดือน (กองคลัง) 

2. เงินประจำตำแหน่ง (5220300)    ตั้งไว้  60,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินประจำตำแหน่ง 
และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองคลัง) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)   ตั้งไว้รวม  550,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าตอบแทน (5310000)    ตั้งไว้รวม  70,000  บาท  แยกเป็น 

1. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300)  ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาล
ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  
ดังนี้    
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 
2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (กองคลัง) 
 

2. ค่าเช่าบ้าน (5310400)     ตั้งไว้  60,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ 

เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น   



94 

 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
(กองคลัง) 

   2.2 ค่าใช้สอย (5320000)    ตั้งไว้  430,000  บาท  แยกเป็น 
2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้รวม  240,000  บาท 
(1)  ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว ้ 210,000  บาท 

-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอ่ืนๆ  ค่าจ้างเหมาบริการทำงานปฎิบัติหน้าที่ด้านธุรการ ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ ที่
เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้    

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  1 ธันวาคม 2559  เรื่อง  
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  (กองคลัง) 

(2)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ       ตั้งไว้  30,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ค่าธรรมเนียมป้าย
ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ (กองคลัง) 
 

2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ตั้งไว ้ 40,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 
(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    ตั้งไว้  20,000  บาท 

   ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานเทศบาล  และ
พนักงานจ้างเทศบาล  ที่เดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบดังนี้  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น               
พ.ศ.2555  

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น     
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น                 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559  (กองคลัง) 

 (2)  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   ตั้งไว้  10,000  บาท 
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  โดยการจัดทำหรือ
ปรับปรุงข้อมูลภาษีและสิ่งปลูกสร้าง และการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่



95 

กฎหมายกำหนด โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าคัดสำเนา  
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าจ้างสำรวจพ้ืนที่และจัดเก็บข้อมูล  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  
เพ่ือนำไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ ตามหนังสั่งการ ระเบียบที่เก่ียวข้องดังนี้ 

1) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนมาก ที ่ มท 0808.3/ว 462  ลงวันที ่ 29 
กุมภาพันธ์ 2551 เรื่องการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 
ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดีหน้าที่ 3 ลำดับที่ 17 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม  
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (กองคลัง) 

 (3)  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจัดซื้อจัดจ้าง ตั้งไว้  10,000  บาท 
   - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการอบรมให้ความรู้ด้านการจัดซื้อจัดจ้าง โดยการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามที่กฎหมายกำหนด โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  
ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าคัดสำเนา  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าจ้างสำรวจพื้นที่และจัดเก็บข้อมูล  ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  เพื่อนำไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามหนังสั่งการ 
ระเบียบที่เก่ียวข้องดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดีหน้าที่ 122 ลำดับที่ 14 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม 
           สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (กองคลัง) 
 

 

 

 



96 

2.2.3 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม     ตั้งไว้  150,000  บาท 
-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื ่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที ่ชำรุดเสียหาย
จำเป็นต้องบำรุงรักษาซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ 
เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และอ่ืนๆ (กองคลัง) 

   2.3 ค่าวัสดุ (5330000)    ตั้งไว้  50,000  บาท  แยกเป็น 
(1) ค่าวัสดุสำนักงาน  (5330100)    ตั้งไว้  30,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำนาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร เทป พี วี ซี แบบใส  น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ 
ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก 
ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผง
ปิดประกาศ แผ่นป้านชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่  ม่านปรับแสง (ต่อ
ผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ (กองคลัง) 

 

(2) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  (5331400)     ตั้งไว้   20,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic 
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับ
ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล และอ่ืนๆ  (กองคลัง) 

(3) งบลงทุน (5400000)   ตั้งไว้รวม  22,000  บาท  แยกเป็น 
  3.1 ครุภัณฑ์ (5410000)   ตั้งไว้รวม  22,000  บาท  แยกเป็น 

(1) ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค               ตั้งไว้  22,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค (สำหรับงานประมวลผล)  จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000
บาท โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์พ้ืนฐานคอมพิวเตอร์  ประจำปี 
2563 ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมี 
คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก(Graphics 
Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ 



97 

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memoryรวมในระดับ (Level)  ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB 
ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 

 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768  Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามาถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WIFI ( IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 

หน้า 28 ลำดับที่ 7 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (กองคลัง) 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน ตั้งไว้รวม  239,640  บาท แยกเป็น 

(1) งบบุคลากร (5200000)   ตั้งไว้รวม  239,640  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)  ตั้งไว้      239,640  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้ง  239,640  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง  
จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  ตั้งไว้รวม  378,060  บาท 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  (00123) ตั้งไว้รวม  378,060  บาท 
(1) งบบุคลากร (5200000)       ตั้งไว้รวม  228,060  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)  ตั้งไว้  228,060  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)              ตั้งไว้  228,060  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง 
จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)   ตั้งไว้รวม  150,000  บาท แยกเป็น 
   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)     ตั้งไว้รวม  120,000  บาท แยกเป็น 

 



98 

1. รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 120,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข   ตั้งไว้  15,000  บาท 
   อุบัติเหตุทางถนน 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน เช่น การอบรมให้
ความรู้เกี ่ยวกับการขับขี ่ยวดยานพาหนะ การประชาสัมพันธ์รณรงค์ขับขี่ปลอดภัย การตั้งหน่วยบริการ
ประชาชนในช่วงเทศกาล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากรค่ากระดาษและเครื่องเขียน แบบพิมพ์ 
ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าป้าย ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผ่น
พับสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                      
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.5/ว 1634  ลงวันที่ 22 กันยายน 
2557   
 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมากที่ 0808.2/ว 2373  ลงวันที่  23  ธันวาคม 2557 
เรื่อง   ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.
2557 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  0808.2/ว2721 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
          สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 6การพัฒนาด้านการป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชนหน้าที่ 113 ลำดับที่ 2 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 
           สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้กับผู้นำชุมชน ประชาชนในการ ตั้งไว ้ 10,000  บาท 
   ใช้เครื่องมือป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้กับผู้นำชุมชน ประชาชนในการใช้เครื่องมือป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น การอบรมให้
ความรู้เกี ่ยวกับกฎหมายที่เกี ่ยวข้อง การซ้อมการป้องกันภัย วิธีการป้องกันภัยและอื ่นๆ โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าชุดปฏิบัติงาน              
ค่าชุดฝึก รองเท้า ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตามตามหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                      



99 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
          สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปล ฉบับที ่ 4/2563
ยุทธศาสตร์ที่ 6การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยใน
ชุมชนหน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ให้กับนักเรียน ขับขี่ปลอดภัย ตั้งไว้  15,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้กับนักเรียน ขับขี่ปลอดภัย เพื่อให้นักเรียน มีส่วน
ร่วมในการป้องกันและขับขี่อย่างปลอดภัย เช่น การให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวข้อง และอื่นๆ โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าชุดปฏิบัติงาน 
ค่าชุดฝึก รองเท้า ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตามตามหนังสือสั่งการ ดังนี้                                                      

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
          สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปล ฉบับที ่ 4/2563
ยุทธศาสตร์ที่ 6การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยใน
ชุมชนหน้าที่ 15 ลำดับที่ 1 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(4) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการควบคุมแก้ไขปัญหาหมอกควัน    ตั้งไว้  10,000  บาท 
    และฝุ่นละออง 
-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการควบคุมแก้ไขปัญหาหมอกควันและฝุ ่นละออง เช่นจัด
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนยุติการเผาป่า หญ้า เศษไม้และใบไม้ค่าจัดฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
และสร้างจิตสำนึกให้แก่ประชาชน  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 



100 

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่มท 0891.4/ว2900 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2555  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
          4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที ่  3 การบริหารจ ัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม หน้าที่ 85 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการทรัพยากร
ธรรม ชาติพลังงานและสิ่งแวดล้อม เพ่ือเป็นฐานการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการ
เติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
         (5) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลสองแคว     
  หลักสูตรทบทวน        ตั้งไว้  20,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลสอง

แคว  หลักสูตรทบทวน เพื่อพัฒนาระบบการป้องกัน การเตรียมความพร้อม และการสร้างภูมิคุ้มกันโดยพัฒนาภูมิ

ความรู้และเสริมสร้างความเข้มแข็งระดับชุมชนในการเฝ้าระวังและรับมือกับสาธารณภัย  ผู้เข้ารับการฝึกอบรม

สามารถช่วยเหลือการปฏิบัติงานของเจ้าพนักงานในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใต้กองอำนวยการ

ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งพื้นที่ โดยมีผู ้อำนวยการท้องถิ่นเป็นผู้ควบคุมและสั่งการโดยมีค่าใช้จ่าย

ประกอบด้วย  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  

อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการอบรมสำหรับการจัดทำโครงการ  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และ

ระเบียบ  ดังนี้  

1) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               

พ.ศ.2542 

          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                

พ.ศ.2557 

          3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229/ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 

          4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์  
2563 
          5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



101 

          6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
          สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564
ยุทธศาสตร์ที่ 6การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยใน
ชุมชน หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(6) ค่าใช้จ่ายในการเยียวยาช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่   ตั้งไว้  50,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเยียวยาช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ในด้านการบรรเทาสาธารณภัย 
เช่น อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่อง
เขียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยใน
ชุมชน หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2 
 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน 
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

   2.2 ค่าวัสดุ (5330000)    ตั้งไว้  30,000  บาท  แยกเป็น 
(1) ค่าวัสดุดับเพลิง (5331400)     ตั้งไว้  15,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง  สายยาง ข้อต่อ และอ่ืนๆ (สำนักปลัดเทศบาล) 
(2) ค่าวัสดุจราจร      ตั้งไว้  15,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น กระจกโค้ง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาญไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ป้ายเตือน 
และอ่ืนๆ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 



102 

แผนงานการศึกษา (00210)                ตั้งไว้รวม  5,515,789  บาท 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)     ตั้งไว้รวม   573,050  บาทแยกเป็น 
(1) งบบุคลากร (5200000)        ตั้งไว้รวม   430,440  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)   ตั้งไว้  430,440  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  231,840  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง  
จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220600)    ตั้งไว้  198,600  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 
เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000 )    ตั้งไว้รวม  20,000  บาท แยกเป็น 

   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)     ตั้งไว้รวม  20,000  บาท แยกเป็น 

2.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 20,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ   ตั้งไว้  20,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนิน
โครงการดังนี้  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  
ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่ 
ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้ง
และค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวท ี ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เช่น 
ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่            
ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ            
ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ได้แก่ 
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศ
เกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ 
การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน์ และสื่อประเภท
สิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตามระเบียบ ดังนี้     
            1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



103 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 94 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  
          สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) งบลงทุน(5400000)    ตั้งไว้รวม  44,000  บาท  แยกเป็น 
   3.1 ครุภัณฑ์(5410000)    ตั้งไว้รวม  44,000  บาท  แยกเป็น 

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (5411600)               ตั้งไว้รวม  44,000  บาท 
 (1)  ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์   ตั้งไว้  44,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (สำหรับงานประมวลผล)  จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 22,000 บาท 

รวมเงิน 44,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์พื้นฐาน

คอมพิวเตอร์  ประจำปี 2563 ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จำนวน 1 หนว่ย 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) ขนาด
ไม่น้อยกว่า 9 MB 

-มีหน่วยประมวลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 

2GB หรือ 
 2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติตตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics 

Processing  ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 



104 

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชีครุภัณฑ์ 

หน้า 29 ลำดับที่ 8 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 

(4) งบเงินอุดหนุน (5600000)  ตั้งไว้รวม  78,610  บาท  แยกเป็น 

   4.1 อุดหนุนส่วนราชการ (5610200)            ตั้งไว้รวม 78,610  บาท 

 (1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านสามหลัง    ตั้งไวร้วม 56,210  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกษตรพอเพียง     ตั้งไว้ 29,210 บาท          
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)                   

พ.ศ. 2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติ ่ม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 19 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ

ความสงบสุขของประชาชน  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มทักษะทางการเรียนของนักเรียน ITC  ตั้งไว้ 27,000 บาท              
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)                   

พ.ศ. 2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติ ่ม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 19 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ

ความสงบสุขของประชาชน  



105 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

 (2) อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวข่วง    ตั้งไวร้วม 22,400  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกษตรพอเพียง      ตั้งไว้  10,000 บาท            
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)                   

พ.ศ. 2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติ ่ม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 19 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ

ความสงบสุขของประชาชน  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม   ตั้งไว้ 12,400 บาท               
ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (ฉบับที ่ 2)                   

พ.ศ. 2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติ ่ม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 19 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ

ความสงบสุขของประชาชน  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  ตั้งไว้รวม  4,942,739  บาท 

(1) งบบุคลากร (5200000)   ตั้งไว้รวม  1,620,720  บาท  แยกเป็น 
  1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (522000)   ตั้งไว ้ 1,620,720  บาท  แยกเป็น 



106 

 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  1,316,400  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง 

จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดตามหนังสือสั่งการดังนี้                                                                                                                                 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)                              

(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

2. เงินวิทยฐานะ       ตั้งไว้  126,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่บุคลากรทางการศึกษาที่มีใบอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยสภาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา 

1)   หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)                              

(สำนักปลัดเทศบาล) 

 3. ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700)    ตั้งไว้  178,320  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตาม
หนังสือสั่งการดังนี้                                                                                                                                               

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)                              

(สำนักปลัดเทศบาล) 

 (2) งบดำเนินงาน  (5300000 )   ตั้งไว้รวม  2,430,629  บาท แยกเป็น 
   2.1 ค่าตอบแทน (5310000)    ตั้งไว้รวม  26,000  บาท  แยกเป็น 

1. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500)   ตั้งไว้  16,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  ตามระเบียบและ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  



107 

 3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภท
และอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิก
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและ
อัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

2. ค่าเช่าบ้าน (5310400)     ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่จะได้รับ  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2551 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ 

เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น   
 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

   2.2 ค่าใช้สอย  (5320000)    ตั้งไว้  1,948,572  บาท  แยกเป็น 
2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100)  ตั้งไว้รวม  1,140,000  บาท 
(1) ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว้ 1,140,000  บาท 

-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ ่งก่อสร้างอื ่นๆ  ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที ่ครูสอนในชั ้นเรียน                       
ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่สอนภาษา ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่ธุรการ  ค่าจ้าง
เหมาอ่ืนๆ ที่เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้    

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  1 ธันวาคม 2559  เรื่อง  
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการรับรองและพิธีการ (5320200) ตั้งไว้  5,000  บาท 
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล   ตั้งไว้  5,000  บาท 

-  ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกินปีละ  1%  ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงิน
อุดหนุนเฉพาะกิจ  เงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล
หรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยง
รับรองรวมทั้งค่าบริการซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศน์



108 

งาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ตาม 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่ มท 0808/ว 281 ลงวันที ่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื ่องการตั้ง
งบประมาณและการเบ ิกจ ่ายเง ินค ่าร ับรองหร ือค ่าเล ี ้ยงร ับรองขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น                             
(สำนักปลัดเทศบาล) 

 
2.2.3 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ    ตั้งไว ้ 803,572  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

 - โครงการสนับสนุนการบริหารการศึกษา     ตั้งไวร้วม  134,040  บาท 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสองแคว 
 (1) ค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสองแคว    ตั้งไว้  82,320  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล
สองแคว  

- ค่าอาหารกลางวัน  เป็นเวลา 2 ภาคเรียน  อัตรามื้อละ  21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวนเด็ก
นักเรียน  16  คน   ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 94 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

 (2) ค่าใช้จ่ายส่งเสริมกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสองแคว    ตั้งไว้  10,000  บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสองแคว  

โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินโครงการ ดังนี้  ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอ่ืน 
ได้แก่ ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำป้ายชื่อหรือทีมผู้เข้าร่วมแข่งขันและหรือค่าจัดทำเกียรติบัตร
หรือประกาศเกียรติคุณ  ค่าโล่หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน เพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของ
รางวัลเพื่อมอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น การจัดพิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต ค่า
เวชภัณฑ์และอุปกรณ์เวชภัณฑ์   ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่า
เช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ 



109 

เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรือ
อ่ืนๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า 
น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอด
ระยะเวลาที่จัดงาน  ตามและระเบียบ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 20 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนของ      ตั้งไว้  31,720  บาท 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสองแคว 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสองแคว โดยแยกเป็น
รายละเอียดดังนี้ 
            - ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) (อายุ 2 – 5 ปี)   

อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 16 คน เป็นเงิน 27,200 บาท 
  - ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ( อายุ 3 – 5 ปี)  

ค่าหนังสือ   อัตราคนละ  200 บาท/ปี     จำนวน 4 คน  เป็นเงิน  800  บาท 
ค่าอุปกรณ์การเรียน  อัตราคนละ  200 บาท/ปี     จำนวน 4 คน   เป็นเงิน 800 บาท          
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  อัตราคนละ 300 บาท/ปี      จำนวน 4 คน   เป็นเงิน 1,200 บาท                 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ  430 บาท/ปี      จำนวน 4 คน  เป็นเงิน 1,720 บาท 
       รวมเป็นเงิน  4,520 บาท 

(ยอดเด็กนักเรียน  ณ  วันที่ 1 กรกฎาคม  2564) คน  ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
            1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
            2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื ่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 99 ลำดับที่ 21 



110 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(4)  ค่าใช้จ่ายในโครงการเงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพ  ตั้งไว้  10,000  บาท 

ครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาลตำบลสองแคว 
            1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื ่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 1/2562 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 24 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

  - โครงการสนับสนุนการบริหารการศึกษา  ตั้งไว้รวม  669,532  บาท 
 โรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว 
 (1)  ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา  ตั้งไว้  235,932  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  
      ระดับอนุบาล   จำนวน  30 คนคนละ 850 บาท/ภาคเรียน เป็นเงิน  51,000 บาท 
      ระดับประถมศึกษา  จำนวน  35 คนคนละ 950 บาท/ภาคเรียน เป็นเงิน  66,500 บาท 
        รวม 117,500 บาท 

- รายหัวส่วนเพิ่ม (TOP Up) 
      ระดับประถมศึกษา    จำนวน 35 คนคนละ 250 บาท/ภาคเรียน เป็นเงิน 17,500 บาท 

        รวม 17,500 บาท 
 - ค่าหนังสือเรียน   

      ระดับอนุบาล     จำนวน 30 คนคนละ 200 บาท/ปี  เป็นเงิน 6,000 บาท 
      ระดับประถมศึกษา แยกตามระดับชั้น 
        ประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 7 คนคนละ 625 บาท เป็นเงิน 4,375 บาท 
                 ประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 9 คนคนละ 619 บาท เป็นเงิน 5,571 บาท 



111 

           ประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 3 คนคนละ 622 บาท เป็นเงิน 1,866 บาท 
           ประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 6 คนคนละ 673 บาท เป็นเงิน 4,038 บาท 
            ประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 4 คนคนละ 806 บาท เป็นเงิน 3,224 บาท 
            ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 6 คนคนละ 818 บาท เป็นเงิน 4,908 บาท 
        รวม 23,982 บาท 
  - ค่าอุปกรณ์การเรียน  
      ระดับอนุบาล       จำนวน 30 คนคนละ 100 บาท/ภาคเรียน    เป็นเงิน   6,000 บาท 
      ระดับประถมศึกษา      จำนวน 35 คนคนละ  195 บาท/ภาคเรียน   เป็นเงิน 13,650 บาท 
        รวม 19,650 บาท 

 - ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
      ระดับอนุบาล        จำนวน  30 คนคนละ 300 บาท/ปี     เป็นเงิน 9,000 บาท 
      ระดับประถมศึกษา       จำนวน  35 คนคนละ 360 บาท/ปี        เป็นเงิน 12,600 บาท 

รวม 21,600 บาท 
- ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  

       ระดับอนุบาล        จำนวน  30 คนคนละ  215 บาท/ภาคเรียน    เป็นเงิน 12,900 บาท 
       ระดับประถมศึกษา       จำนวน  35 คนคนละ   240 บาท/ภาคเรียน   เป็นเงิน 16,800 บาท 

รวม 29,700 บาท 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 (2)  ค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว  ตั้งไว้  273,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว เป็นเวลา 2 ภาคเรียน  อัตรามื้อ
ละ  21  บาทต่อคน  จำนวน  200  วัน  จำนวนเด็กนักเรียน  65  คน  ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  



112 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 94 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(3) ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา   ตั้งไว้    20,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ตามระเบียบ ดังนี้ 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 95 ลำดับที่ 7 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(4) ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เนตโรงรียน      ตั้งไว้    9,600  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเตอร์เนต ของ โรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว ตามระเบียบ ดังนี้ 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 96 ลำดับที่ 8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(5) ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน   ตั้งไว้    50,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน ของนักเรียน โรงเรียนเทศบาล
ตำบลสองแคว ตามระเบียบ ดังนี้ 



113 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

2) ระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 96 ลำดับที่ 9 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(6) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนเพื่อเข้าร่วม ตั้งไว้    35,000  บาท 

การประกวดทักษะวิชาการ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานโครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนเพ่ือเข้าร่วมการประกวดทักษะวิชาการ 
ตามระเบียบ ดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 97 ลำดับที่ 11 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประสิทธิภาพสื่อการเรียนการสอน    ตั้งไว้    30,000  บาท 

(วัสดุการศึกษาฯ) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานโครงการการส่งเสริมประสิทธิภาพสื่อการเรียนการสอน (วัสดุการศึกษาฯ) 
ของโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว ตามระเบียบ ดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  



114 

2) ระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 98 ลำดับที่ 15 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(8) ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา  ตั้งไว้    10,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานโครงการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา ของนักเรียน โรงเรียน
เทศบาลตำบลสองแคว ตามระเบียบ ดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

2) ระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 3/2563 ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 96 ลำดับที่ 10 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 5การพัฒนาระบบบริหารจัดการ
ภาครัฐและการให้บริการประชาชนที่มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โปร่งใสและเป็นธรรม 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(9)  ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศักยภาพจัดการศึกษาท้องถิ่น  ตั้งไว้  1,000  บาท 

(ค่าปัจจัยพื้นฐาน) 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมศักยภาพจัดการศึกษาท้องถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐาน) 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 95 ลำดับที่ 4 



115 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(10) ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างโรงเรียน  ตั้งไว้    5,000  บาท 

ผู้ปกครองกับชุมชน 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการดำเนินการจัดการประชุมผู้ปกครองเก่ียวกับนโยบาย การจัดกิจกรรมต่างๆ ของ
โรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว และร่วมแลกเปลี่ยนแนวความคิดเพ่ือการวางแผนการจัดกิจกรรมการเรียนการ
สอนให้ตอบสนองความต้องการของผู้ปกครองอย่างสูงสุด อย่างน้อยภาคเรียนละ 2 ครั้ง โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้ 
ค่าเอกสาร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าใช้จ่ายอ่ืน ฯลฯ ตามระเบียบ ดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

2) ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

           3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 98 ลำดับที่ 16 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (สำนักปลัดเทศบาล) 

     2.3 ค่าวัสดุ  (5330000)       ตั้งไว้  456,057 บาท   
 2.3.1วัสดุงานบ้านงานครัว       ตั้งไว ้ 456,057 บาท แยกเป็น 
          (1)  อาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบลสองแคว  
          ตั้งไว ้ 30,660   บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาลตำบลสองแคว  จำนวน 1 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวนเด็ก
นักเรียน 16 คน  คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน  ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  



116 

2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 100 ลำดับที่ 22 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
          (2)  อาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว         ตั้งไว ้ 124,553   บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)  โรงรียน
เทศบาลตำบลสองแคว จัดสรรสำหรับเด็กอนุบาล ป.1 – ป.6 จำนวนเด็กนักเรียน 65 คน  คนละ 7.37 บาท 
จำนวน 260 วัน  ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

           สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 100 ลำดับที่ 22 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
        (3)  อาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
                  ตั้งไว ้ 300,844  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาหารเสริม (นม)  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียน
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ)  จำนวน  2  แห่ง   

1) โรงเรียนบ้านสามหลัง จำนวน 107 คน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน จำนวนเงิน 205,034 
บาท 

2) โรงเรียนบ้านหัวข่วง  จำนวน 50 คน  คนละ 7.37 บาท  จำนวน 260 วัน จำนวนเงิน 95,810 บาท 



117 

ตามหนังสือสั่งการดังนี ้
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 100 ลำดับที่ 23 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
       

3) งบลงทุน(5400000)    ตั้งไว้รวม  231,990   บาท  แยกเป็น 
   3.1 ครุภัณฑ์(5410000)    ตั้งไว้รวม  231,990   บาท  แยกเป็น 

1. ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่(5410100)    ตั้งไว้รวม  61,600  บาท 
(1) ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA  ตั้งไว้  33,600  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA จำนวน 1  เครื่อง ราคา 33,600 บาทโดยมี
คุณสมบัติพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ 2563 ดังนี้ 

1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพ่ือฉายภาพ โปรเจคเตอร์ จาก 
คอมพิวเตอร์และวิดีโอ  

2) ใช้3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP  
3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ  
4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดความส่องสว่างขั้นตำ่ (ANSI Lumens) 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 31 ลำดับที่ 9 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การ 

พัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) ค่าจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า   ตั้งไว้  13,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า  จำนวน 1  เครื่อง ราคา 13,000 บาท โดยมีคุณสมบัติ
พ้ืนฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ 2563 ดังนี้ 
  1) ขนาดเส้นทแยงมุม … ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 5.1.1 ขนาด 100 นิ้ว หรือ 60 x 80 นิ้ว หรือ 60 
x 84 นิ้ว หรือ 64 x 84 นิ้ว หรือ 5 x 7 ฟุต หรือ 6 x 6 ฟุต 



118 

  2) ทุกขนาดตามข้อ 1) จอม้วนเก็บในกล่องได้ บังคับจอ ขึ้นลงหยุด ด้วยสวิตซ์หรือรีโมท
คอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์50 เฮิรตซ์  

หมายเหตุ : ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดของเส้นทแยงมุม (ค่าโดยประมาณ) 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 31 ลำดับที่ 10 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล 
 

(3) ค่าจัดซื้อชุดลำโพงมอนิเตอร์   ตั้งไว้  15,000  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดลำโพงมอนิเตอร์ จำนวน 1 ชุด ราคา 15,000 บาท ( จัดหาทั่วไปและสำรวจราคา
ตามท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) แต่มีความจำเป็นต้องใช้ใน
การปฎิบัติงานในการบริหารงานโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว 

1) ตู้ลำโพงขนาดไม่น้อยกว่า 5 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 4 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า 120 วัตต์ มีขาแขวนในตัว 
2) แอมป์ขยายเสียง TOA จำนวน 1 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า 60 วัตต์ 
3) สายลำโพง สายสัญญาณ จำนวน 1 ชุด 
4) ไมค์ใช้สายพร้อมสายไมค์ จำนวน 1 ชุด 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 31 ลำดับที่ 11 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

2. ครุภัณฑ์สำนักงาน  (410100)      ตั้งไว้รวม  20,390  บาท 
(1) ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก     ตั้งไว้  11,800  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน  จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ  5,900 บาท โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐานตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ 2563 ดังนี้ 

1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 32 ลำดับที่ 12 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 

 



119 

(2) ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก    ตั้งไว้  6,600  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก จำนวน 1 ตัว  ราคา 6,600 บาท (จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตาม
ท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการ
ปฎิบัติงานในการบริหารงานโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว) 

1) ขนาด ยาว 153.4 ซม.กว้าง 7 8 ซม. สูง 75 ซม. 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 32 ลำดับที่ 13 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(3) ค่าจัดซื้อเก้าอ้ี     ตั้งไว้  1,990  บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ี จำนวน 1 ตัว ราคา 1,990 บาท (จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตามท้องตลาด 
เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการปฎิบัติงาน
ในการบริหารงานโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว) 

 1) ขนาด ความยาวไม่น้อยกว่า 58.4 ซม.ความกว้างไม่น้อยกว่า 55 ซม. 
 ความสูงไม่น้อยกว่า 95 - 103 ซม. 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  

บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 32 ลำดับที่ 14 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 
 

 3. ครุภัณฑ์การศึกษา    ตั้งไว้  150,000  บาท 
(1) ค่าจัดซื้อบ้านบอล              ตั้งไว้  150,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบ้านบอล จำนวน 1 ชุด ราคา 150,000 บาท ( จัดหาทั่วไปและสำรวจราคาตาม
ท้องตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) แต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการ
เพ่ิมทักษะ การเรียนรู้ของเด็กนักเรียนของโรงเรียนเทศบาลตำบลสองแคว) 

1)  ความยาวไม่น้อยกว่า 210 เมตร ความกว้างไม่น้อยกว่า 380 เมตร ความสูงไม่น้อยกว่า 120 เมตร 
2) ประกอบด้วย 

- เสาโครงสร้าง   จำนวนไม่น้อยกว่า 16 ชิ้น 
- เข็มขัดล๊อค   จำนวน 1 ชุด 
- PVC หุ้มเสา   จำนวน 1 ชุด 
- แผ่นโฟมยาง EVA  ขนาด 16 ตารางเมตร 
- สไลเดอร์รางคู่   จำนวน 1 ชุด 
- บ่อบอล   จำนวน 1 ชุด 



120 

- ลูกบอล   จำนวน 1 ชุด 
- ขั้นบันได   จำนวน 1 ชิ้น 
- ลูกบอลนุ่มนิ่ม   จำนวน 1 ชิ้น 
- โยกเยก 1 ที่นั่ง  จำนวน 1 ชิ้น 
- แผ่นฟื้นสถานี   จำนวน 3 ชิ้น 
- ปีนป่าย   จำนวน 1 ชิ้น 
- ชั้นวางรองเท้า   จำนวน 1 ชิ้น 
- โต๊ะ    จำนวน 1 ชิ้น 
- เก้าอ้ี    จำนวน 4 ตัว 
- ชั้นวางของ   จำนวน 1 ชิ้น 
- ประดับเสา   จำนวน 1 ชุด 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564  
บัญชีครุภัณฑ์ หน้า 33 ลำดับที่ 15 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(4) งบเงินอุดหนุน (5600000)  ตั้งไว้รวม    659,400  บาท   
   4.1 อุดหนุนส่วนราชการ (5610200)            ตั้งไวร้วม  659,400  บาท 

 1. อุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ( สพฐ.)                                       
ในเขตตำบลสองแคว                            ตั้งไว ้ 659,400  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 –  
ป.6 ของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน (สพฐ)  จำนวน  2  แห่ง   ดังมี
รายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

- โรงเรียนบ้านสามหลัง จำนวน 107 คน คนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน จำนวนเงิน 449,400 บาท 
 - โรงเรียนบ้านหัวข่วง   จำนวน  50 คน  คนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน จำนวนเงิน 210,000 บาท 
 ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8  กรกฎาคม 2564 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ( เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)  

         3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2563 



121 

 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 100 ลำดับที่ 24 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่นคง ปลอดภัยและ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

แผนงานสาธารณสุข (00220)              ตั้งไว้รวม  1,020,900  บาท 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223) ตั้งไว ้ 1,020,900  บาท 

(1) งบบุคลากร (5200000)             ตั้งไว้รวม  495,900  บาท  แยกเป็น 
   1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)   ตั้งไว ้      495,900  บาท   
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  209,160  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง 

จำนวน 1 อัตราที่ ก.ท. กำหนดตามหนังสือสั่งการดังนี้                                                                                                                                 

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19  มิถุนายน 2561 เรื่อง  

ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 (สำนักปลัดเทศบาล) 

 2. ค่าจ้างลูกจ้างประจำ (5220500)             ตั้งไว้  286,740  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ  พร้อมเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง
กระทรวงมหาดไทยกำหนด โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน  (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)   ตั้งไว้รวม  329,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าตอบแทน (5310000)    ตั้งไว้รวม  144,000  บาท  แยกเป็น 

 1. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์   ตั้งไว้  144,000  บาท 
  ต่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(5310100) 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น หรือค่าใช่จ่ายในลักษณะ
เดียวกันกับค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตำบลสองแคว 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
การเบิกจ่าย พ.ศ. 2561 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 4253 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพ่ือดูแลผู้สูงอายุทีมีภาวะพึงพิง (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 



122 

      2.2 ค่าใช้สอย     ตั้งไว้รวม  155,000  บาท  แยกเป็น 

2.2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 155,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด   ตั้งไว้  5,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบำบัดฟ้ืนฟูผู้ติดยาเสพติด ในการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น การฝึกอบรม ฝึก
อาชีพ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครือ่งดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตามระเบียบดังนี้  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ    ตั้งไว ้ 10,000  บาท 

การบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ของเทศบาลตำบลสองแคว  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร                   
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ระบบการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล  ค่าใช้จ่ายใน
การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติงานในชุมชนหรือพื้นที่  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย
สำหรับผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน  ค่าวัสดุการแพทย์และเวชภัณฑ์ที่จำเป็น  ตามพระราชบัญญัติ  
ประกาศ  ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) พระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551  
 2) ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน  เรื่อง  หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉิน  พ.ศ. 2553 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0891.3/ว 2826  ลงวันที่  17  กันยายน  2553  เรื่อง การ
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557  
            5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 



123 

           สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 6 การป้องกันบรรเทาสาธารณ
ภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน หน้าที่ 116 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและทำหมันสุนัข/แมว 
        ตั้งไว้   50,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและทำหมันสุนัข/แมว โดย
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์                 
ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ                   
ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าป้ายโครงการ  
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดซื้อวัคซีน  ไซริงค์พลาสติก  พร้อมเข็ม  ยาคุมกำเนิด  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับ
การจัดทำโครงการ  ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
              1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                
พ.ศ.2542 
 3) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2523  ประกอบกับประกาศกระทรวงสาธารณสุข  เรื่อง                                                         
ชื่อโรคติดต่อและอาการสำคัญ  

 4) พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า  พ.ศ. 2535    
5) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ. 2535  

 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 เรื่อง แนว
ทางการดำเนินงานป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า      
 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 940 เรื่อง ขอความร่วมมือเร่งรัด
การกำจัดโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นที่เสี่ยง  
 8) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0994 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560  
 9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/729 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2560 
 10) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557  
                 11) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 108 ลำดับที่ 14 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  



124 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(4) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และเพศสัมพันธ์ ตั้งไว้  10,000  บาท 

แก่เยาวชนในโรงเรียน 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และเพศสัมพันธ์แก่เยาวชนในโรงเรียน เช่น การ
ฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องโรคเอดส์ การป้องกันเอดส์ การประชาสัมพันธ์และรณรงค์ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน          
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตาม  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 108 ลำดับที่ 15 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(5) ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาด  ตั้งไว้  10,000  บาท 
ของโรคไข้เลือดออก 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก เช่น การ เผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ การเดินรณรงค์เผยแพร่ความรู้ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก และ
กิจกรรมอื ่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื ่องเขียน ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็น ถือปฏิบัติตาม  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 108 ลำดับที่ 16 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  



125 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(6) ค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ตั้งไว้  20,000  บาท 

(โควิด -19 ) 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด – 19 ) เช่น การ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ การเดินรณรงค์เผยแพร่ความรู้ป้องกันการแพร่ระบาดของโรค และกิจกรรม
อื่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่อง เขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์                
ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ถือปฏิบัติ
ตาม  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(7) ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่  ตั้งไว้  50,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ในด้านสาธารณสุข  การป้องกันการแพร่
ระบาดของโรค และกิจกรรมอื่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขยีน 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืน
ที่จำเป็น ถือปฏิบัติตาม  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1 



126 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
   2.3 ค่าวัสดุ  (5330000)            ตั้งไว้  30,000  บาท  แยกเป็น 

1. ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์(5330900)   ตั้งไว ้ 30,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ทรายอะเบท  วัคซีน  สำลี 
และผ่าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถึงมือ 
กระดาษกรอง จุกต่างๆ ฯลฯ  (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
3) งบลงทุน(5400000)    ตั้งไว้รวม  36,000   บาท  แยกเป็น 
   3.1 ครุภัณฑ์(5410000)   ตั้งไว้รวม    36,000   บาท  แยกเป็น 

1. ครุภัณฑ์การแพทย์     ตั้งไว้รวม  14,000  บาท 
(1) ค่าจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ              ตั้งไว้  14,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ  จำนวน 1  เครื่อง ราคา 14,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐานตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ 2563 ดังนี้ 

1) เป็นเครื่องดูดเสมหะชนิดหิ้ว 
2) ตัวแครื่องน้ำหนักรวมไม่เกิด 18 ปอนด์ หรือไม่เกิน 9 กิโลกรัม 
3) Compressor เป็นชนิด Diaphragm Rotary หรือ 
4) มีมาตรวัดความดันได้ตั้งแต่ 0-0.8 บาร์หรือไม่น้อยกว่า 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564 บัญชี

ครุภัณฑ์ หน้า 34  ลำดับที่ 16 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์(สำนักปลัดเทศบาล) 

2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (5411600)               ตั้งไว้รวม  22,000  บาท 
 (1) ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์           ตั้งไว้  22,000  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (สำหรับงานประมวลผล)  จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 

บาท โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์พ้ืนฐานคอมพิวเตอร์  ประจำปี 

2563 ดังนี้ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จำนวน 1 หนว่ย 



127 

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) ขนาด
ไม่น้อยกว่า 9 MB 

-มีหน่วยประมวลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 

2GB หรือ 
 2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติตตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics 

Processing  ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
 3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า

จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ ( Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564 บัญชี

ครุภัณฑ์ หน้า 34  ลำดับที่ 17 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(4) งบเงินอุดหนุน (5600000)  ตั้งไว้รวม  160,000  บาท  แยกเป็น 

   4.1 อุดหนุนองค์กรประชาชน            ตั้งไว้รวม  160,000  บาท 

 (1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


128 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งท้อ ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(3) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


129 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(4) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 4 บ้านกลาง ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(5) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


130 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(6) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 6 บ้านหัวข่วง ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(7) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 7 บ้าป่าลาน ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


131 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(8) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที่ 8 บ้านสามหลัง ตั้งไว ้ 20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  ดังมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 - โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์    จำนวน 5,000 บาท 
 - โครงการสืบสานพระราชปณิธาณสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม            จำนวน 7,500 บาท 

- โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของสมเด็จพระกษิฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี         จำนวน 7,500 บาท 

ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 
             1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3749  วันที่ 30 มิถุนายน  2564 เรื่อง ซักซ้อมแนว
ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)                   
พ.ศ. 2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 102 -105  ลำดับที่ 3,4,8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

แผนงานเคหะชุมชน  (00240)           ตั้งไวร้วม  973,470  บาท 
 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล  ตั้งไว้รวม  973,470  บาท  

 2. งบดำเนินงาน  (5300000)        ตั้งไว้รวม  973,470  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)     ตั้งไว้รวม 943,470    บาท  แยกเป็น 

2.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100)  ตั้งไว้ 943,470  บาท 
(1)  ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว้ 943,470  บาท 

-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอื่นๆ เช่น ค่าขนถ่ายขยะมูลฝอย ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่

http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf
http://koratcity.no-ip.org/koratcity/book/2557/jun/30-57/mt0808.2-v1672.pdf


132 

จัดเก็บขยะมูลฝอย  ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้  
ตามหนังสือสั่งการดังนี ้

1) กระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  1 ธันวาคม 2559  เรื่อง  หลักเกณฑ์การ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
2.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 30,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย  ตั้งไว้  30,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโครงการลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในพื้นที่ตำบลสองแคว เช่น 
การฝึกอบรมให้ความรู้เกี ่ยวกับการคัดแยกขยะ การประชาสัมพันธ์และรณรงค์การคัดแยกขยะ การจัดตั้ง
ธนาคารขยะ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ถือปฏิบัติ
ตาม  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 4376 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559 เรื่อง แนว 

ทางการปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จังหวัดสะอาด 
           3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 1/2562 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 26 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การสร้างการ
เติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน (00250)  ตั้งไว้รวม  484,640 บาท 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) ตั้งไว้รวม  484,640 บาท  แยกเป็น 

(1) งบบุคลากร (5200000)        ตั้งไว้รวม  302,640  บาท  แยกเป็น 
  1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (5220000)    ตั้งไว ้ 302,640  บาท  แยกเป็น 
 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  302,640  บาท 



133 

-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง  
จำนวน 1อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)  ตั้งไว้รวม  182,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)   ตั้งไว้รวม  182,000  บาท  แยกเป็น 

2.2.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ตั้งไว ้ 182,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 
(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ    ตั้งไว้  50,000  บาท 
  ตำบลสองแคว 

-    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตำบลสองแคว การทัศน
ศึกษาดูงานนอกสถานที่  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์               
ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋า
หรือสิ่งที ่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้       
            1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
   3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
         4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 4/2563
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและพัฒนาอาชีพการจัดทำสบู่สมุนไพร    ตั้งไว้  10,000  บาท 

-    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมและพัฒนาอาชีพการจัดทำสบู่สมุนไพร โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ



134 

ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐาน  
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                          
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  
    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                     

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและพัฒนาอาชีพการทำใส้อ่ัวสมุนไพร ตั้งไว้  10,000  บาท 

-    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมและพัฒนาอาชีพการใส้อั่วสมุนไพร โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม   ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐาน  
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม ระเบยีบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง   
             3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 18 ลำดับที่ 2 



135 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(4) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและพัฒนาอาชีพการทำตุ๊กตาการบูร ตั้งไว้  10,000  บาท 

-    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมและพัฒนาอาชีพการทำตุ๊กตาการบูร โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม   ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐาน  
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม ระเบยีบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง   
             3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 18 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(5) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมและพัฒนาอาชีพการทำน้ำมันเขียวเพื่อสุขภาพ ตั้งไว้ 20,000บาท 

-    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมและพัฒนาอาชีพการทำน้ำมันเขียวเพ่ือสุขภาพ โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม   ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับ
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บ
ข้อมูลพื้นฐาน  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้                                                                                                                           



136 

 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง   
             3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 18 ลำดับที่ 4 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยัง่ยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(6) ค่าใช้จ่ายในโครงการบำบัดทุกข์บำรุงสุข แบบ ABC  ตั้งไว้  5,000  บาท 
 (Area Based Collaborative Research) 
-  เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนการดำเนินงานโครงการบำบัดทุกข์ บำรุงสุข แบบ ABC เพื่อแก้ไข
ปัญหาความยากจนและพัฒนาความเป็นอยู่ของประชาชนในพื้นที่เป็นตัวตั้ง โดยใช้การจัดทำบัญชีครัวเรือน
และแผนชุมชนเป็นเครื่องมือ มีกิจกรรมดังนี้  การจัดประชุมชี้แจงประชาชน การจัดกิจกรรมต่อเนื่องเพ่ือพัฒนา
องค์ความรู้ให้แก่บุคลากรที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและ
เครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ถือปฏิบัติตาม  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
            3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 112 ลำดับที่ 4 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 



137 

(7) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำโคมล้านนา    ตั้งไว้  12,000  บาท 
-    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำโคมล้านนา ให้กับประชาชนใน
พื้นที่ตำบลสองแคว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่า
หนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือ
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  
ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐาน  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม 
ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง                                                                                                                                         
    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนา
เศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 81 ลำดับที่ 4 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(8) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำผ้ามัดย้อม ตั้งไว้  10,000  บาท 
-    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมพัฒนาอาชีพการทำผ้ามัดย้อม โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม    ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐาน  
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง                                                                                                                                         



138 

    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 19 ลำดับที่ 5 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(9) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำสเปยร์ตะไคร้ไล่ยุง ตั้งไว้10,000 บาท 
-    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำสเปยร์ตะไคร์ไล่ยุง ให้กับ
ประชาชนในพื้นท่ีตำบลสองแคว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง                                                                                                                                         
    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 19 ลำดับที่ 6 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 



139 

(10) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำยาหม่องสมุนไพร ตั้งไว้ 10,000บาท 
-    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกอบรมพัฒนาทักษะอาชีพการทำยาหม่องสมุนไพร ให้กับ
ประชาชนในพื้นท่ีตำบลสองแคว โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและ
ปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ในการฝึกอบรม  ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาหาร  ค่าตอบแทนในการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ
โครงการ  ตาม ระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้                                                                                                                           
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
 2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่  24  สิงหาคม  
2553  เรื่อง  การส่งเสริมบทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตาม
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง                                                                                                                                         
    3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561–2565) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 ยุทธศาสตร์
ที่ 2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว  หน้าที่ 19 ลำดับที่ 7 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(11) ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริมครอบครัวอบอุ่น สู่ชุมชนเข้มแข็ง  ตั้งไว้  10,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริมครอบครัวอบอุ่น สู่ชุมชนเข้มแข็ง เช่น การอบรมให้ความรู้เพ่ือ
พัฒนาครอบครัว การเสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัวการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ครอบครัว  โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่ จำเป็น ถือปฏิบัติ
ตาม 
  1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
  2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    



140 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 4/2563
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต  หน้า 14 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่งคง ปลอดภัย และ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(12) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมพัฒนาสตรีและครอบครัว      ตั้งไว้  15,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการอบรมพัฒนาสตรีและครอบครัว เช่น การอบรมให้ความรู้เพ่ือพัฒนาครอบครัว 
การเสริมสร้างสัมพันธภาพที่ดีระหว่างสมาชิกในครอบครัวการป้องกันและแก้ไขปัญหาครอบครัว  โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าป้ายประชาสั มพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตาม 
  1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          
  2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
           สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2562
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 27 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่งคง ปลอดภัย และ
ความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(13) ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมส่งเสริมการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนตำบลสองแคว  
                                                                                 ตั้งไว้  10,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการอบรมส่งเสริมการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนตำบลสองแคว เช่น  ส่งเสริม 

สนับสนุน และเป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ด้านวิชาการ และกิจกรรมเกี่ยวกับ การศึกษา กีฬา และวัฒนธรรมใน
ท้องถิ่นของเด็กและเยาวชน จัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อส่งเสริมและพัฒนาเด็กและเยาวชนในท้องถิ่นให้มีความรู้ 
ความสามารถ และจริยธรรม  เสนอแนะและสนับสนุนต่อสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดเกี่ยวกับการพัฒนาเด็ก
และเยาวชนในท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็น ถือปฏิบัติตาม 
   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557                                          



141 

   2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

  3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1/2562 
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 27 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 4 สร้างความมั่งคง ปลอดภัย และ
ความสงบสุขของประชาชน 

 สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260) ตั้งไว้รวม  590,000  บาท 
งานกีฬาและนันทนาการ (00262)             ตั้งไว้รวม  300,000  บาท  แยกเป็น 
(1) งบดำเนินงาน  (5300000)     ตั้งไว้รวม  300,000  บาท  แยกเป็น 
   1.1 ค่าใช้สอย (5320000)     ตั้งไว้รวม  300,000  บาท   

1.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 300,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 
(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่น สองแควคัพ ตั้งไว้  220,000  บาท 

ครั้งที่ 21 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนท้องถิ่น สองแควคัพ ครั้งที่ 21 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2565  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังนี้  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงาน
และผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการ
วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออ่ืนๆ ค่าจ้างเหมาทำความ
สะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา รวมถึงค่า
ติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่า ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือ
แข่งขัน ได้แก่ ค่าตอนแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการแข่งขัน
เป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที ่มอบให้ผู ้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ และ
สื่อประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
จัดงาน ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 



142 

          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิตหน้าที่ 101 ลำดับที่ 25 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการเตรยีมทีมนักกีฬาตำบลสองแคว  ตั้งไว้  80,000  บาท 
 เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาดอยหล่อเกมส์ ครั้งที่ 23 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการเตรียมทีมนักกีฬาตำบลสองแคว เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาดอย
หล่อเกมส์ ครั้งที่ 23 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังนี้               
ค่ารับรองผู้ที ่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่า
หรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่อง
โปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยหรืออ่ืนๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น 
กระแสไฟฟ้า น้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ค่าเช่า ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน 
ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ได้แก่ ค่าตอนแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะ
การประกวดหรือการแข่งขันเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น 
ค่าโฆษณาทางวิทยุ และสื่อประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561-2565)ยุทธศาสตร์ที ่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 
สาธารณสุขและคุณภาพชีวิตหน้าที่ 101 ลำดับที่ 26 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย 
และความสงบสุขของประชาชน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 



143 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263)  ตั้งไว้รวม  290,000  บาท  แยกเป็น 

(2)  งบดำเนินงาน  (5300000)   ตั้งไว้รวม  130,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)    ตั้งไว้รวม  130,000  บาท  แยกเป็น 

2.1.1 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 130,000  บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 
(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง   ตั้งไว้  70,000  บาท 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ดำเนินโครงการดังนี ้  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู ้ที ่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตาม
วัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัด
งาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษา
ความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่า
อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวด
หรือแข่งขัน ได้แก่ ค่าตอนแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการ
แข่งขันเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ 
โทรทัศน์ และสื่อประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าจ้างเหมาทำป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้ ตาม 
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
          2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบ
สานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 87 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น  ตั้งไว้  20,000  บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังนี้  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม
ตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
และเกี่ยวขอ้ง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการ



144 

จัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
รักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายใน
การตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่า
อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวด
หรือแข่งขัน ได้แก่ ค่าตอนแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการ
แข่งขันเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโ ฆษณาทางวิทยุ 
โทรทัศน์ และสื่อประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าจ้างเหมาทำป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 87 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมประเพณีเทศน์ธรรมหลวง    ตั้งไว้  40,000  บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมประเพณีเทศน์ธรรมหลวง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการดำเนินโครงการดังนี้  ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่เชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรม
ตามวัตถุประสงค์  ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
และเกี่ยวข้อง  ได้แก่ ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการ
จัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน เช่น เครื่องโปรเจคเตอร์ เครื่องเสียง เต็นท์ เวที  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
รักษาความปลอดภัย เช่น ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายใน
การตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรทัศน์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่า
อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าหรือค่าบริการรถสุขา ตลอดระยะเวลาที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการประกวด
หรือแข่งขัน ได้แก่ ค่าตอนแทนกรรมการตัดสิน ค่าโล่ หรือถ้วยรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือการ
แข่งขันเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้ างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ 
โทรทัศน์ และสื่อประเภทสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการออกอากาศทางวิทยุ โทรทัศน์ ค่าจ้างเหมาทำป้าย
โฆษณาหรือสิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ตามหนังสือสั่งการ  ดังนี้  



145 

          1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบ
สานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 87 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 (3) งบเงินอุดหนุน (5600000)   ตั้งไว้รวม  160,000  บาท  แยกเป็น 

3.1 อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (5610200) ตั้งไว้รวม  30,000  บาท 

(1) อุดหนุนเทศบาลตำบลยางคราม           ตั้งไว้  30,000  บาท 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมบรรพชาสามเณรฟื้นฟูพระพุทธศาสนา ตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616  ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 88 ลำดับที่ 5 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

3.2 อุดหนุนส่วนราชการ  (5610200)   ตั้งไว้รวม  10,000  บาท 
  

 (1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอดอยหล่อ   ตั้งไว้  10,000  บาท 

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมงานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับจังหวัดเชียงใหม่ ประจำปี               
พ.ศ.2565  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 



146 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 88 ลำดับที่ 6 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

3.3 อุดหนุนองค์กรศาสนา (5610100) ตั้งไว้รวม  60,000  บาท 

(1) อุดหนุนวัดหลังถ้ำ หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน   ตั้งไว้  10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระธาตุวัดหลังถ้ำ  ตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 88 ลำดับที่ 7 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) อุดหนุนวัดทุ่งท้อ หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งท้อ   ตั้งไว ้ 10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระมหากัจจายวัดทุ่งท้อ  ตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616  ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 



147 

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 89 ลำดับที่ 8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) อุดหนุนวัดสองแคว หมู่ที่ 4 บ้านกลาง   ตั้งไว้  10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระศิลาวัดสองแคว  ตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 89 ลำดับที่ 9 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
(4) อุดหนุนวัดหัวข่วง หมู่ที่ 6 บ้านหัวข่วง   ตั้งไว้  10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระเศรษฐีวัดหัวข่วง  ตามระเบียบ และ
หนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 



148 

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 89 ลำดับที่ 10 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(5) อุดหนุนวัดป่าลาน หมู่ที่ 7 บ้านป่าลาน   ตั้งไว้  10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระธาตุวัดป่าลาน  ตามระเบียบ และหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 89 ลำดับที่ 11 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
(6) อุดหนุนวัดพระธาตุโขงขาว หมู่ที่ 8 บ้านสามหลัง   ตั้งไว ้ 10,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีสรงน้ำพระธาตุวัดพระธาตุโขงขาว  ตามระเบียบ 
และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791  ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 การตั้ง

งบประมาณรายจ่ายหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนวัด 



149 

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2563 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 90 ลำดับที่ 12 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
3.4 อุดหนุนองค์กรประชาชน (5610100)  ตั้งไว้รวม  60,000  บาท 

(1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 90 ลำดับที่ 13 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(2) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านทุ่งท้อ  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 90 ลำดับที่ 14 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง 



150 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(3) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ  ตั้งไว้  5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 90 ลำดับที่ 15 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(4) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านกลาง  ตั้งไว้  5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 91 ลำดับที่ 16 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(5) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์   ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 



151 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2563 

 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน
ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 91 ลำดับที่ 17 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 
ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(6) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านหัวข่วง  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบ

สานศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 91 ลำดับที่ 18 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(7) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านป่าลาน  ตั้งไว้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 91 ลำดับที่ 19 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 



152 

 

(8) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านสามหลัง  ตั้งไว ้ 5,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีแห่ไม้ค้ำโพธิ์  ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ  ดังนี้   
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 92 ลำดับที่ 20 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
 

(9) อุดหนุนองค์กรพัฒนาผู้สูงอายุตำบลสองแคว     ตั้งไว ้   20,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและประเพณี ตามระเบียบ และหนังสือสั่ง
การ  ดังนี้   

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่ มท  0808.2/ว 3616  ลงวันที ่ 24 มิถุนายน 2559 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 

2563 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ ฟื้นฟูและสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น หน้าที่ 92 ลำดับที่ 20 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม 

ความรู้ ภูมิปัญญา จิตสาธารณะและพัฒนาศักยภาพคนให้พร้อมกับการเปลี่ยนแปลง  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (สำนักปลัดเทศบาล) 
   

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ตั้งไว้รวม  3,471,280  บาท 
งานก่อสร้าง      ตั้งไว้รวม  3,471,280  บาท  

(1) งบบุคลากร (5200000)                   ตั้งไว้รวม  1,652,280  บาท  แยกเป็น 
  1.1เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)(5220000)    ตั้งไว้รวม  1,652,280  บาท 



153 

 1. เงินเดือนพนักงานเทศบาล (5220100)    ตั้งไว้  1,370,760  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตามบัญชีกำหนดตำแหน่ง  
จำนวน 4 อัตราที่ ก.ท. กำหนดโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 

2. เงินประจำตำแหน่ง (5220300)    ตั้งไว้  60,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้ที่ ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินประจำตำแหน่ง 
และมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน (กองช่าง) 

3.ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220600)    ตั้งไว้  221,520  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน  
12 เดือน (กองช่าง) 

(2). งบดำเนินงาน  (5300000)  ตั้งไว้รวม  207,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1ค่าตอบแทน (5310000)             ตั้งไว้รวม  8,000  บาท  แยกเป็น 

1. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500)   ตั้งไว้  5,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  ตามระเบียบและหนังสือ
สั่งการ  ดังนี้  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
 3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภท
และอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  
 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559  เรื่อง การเบิก
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  
 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิ งหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและ
อัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน  (กองช่าง) 

2. ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)  ตั้งไว้  3,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างเทศบาล
ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  ตามระเบียบ  และหนังสือสั่งการ  
ดังนี้    
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559   



154 

 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 
2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  (กองช่าง) 
 

   2.2 ค่าใช้สอย (5320000)   ตั้งไว้  116,000  บาท  แยกเป็น 
2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้รวม  80,000  บาท 
(1)  ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว้  30,000  บาท 

-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่ธุรการ  ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่
เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้ ตามหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) กระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่  1 ธันวาคม 2559  เรื่อง  หลักเกณฑ์การ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  (กองช่าง) 

(2) ค่าธรรมเนียมต่างๆ      ตั้งไว้  20,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่าธรรมเนียมป้าย
ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ (กองช่าง) 

 

 (3) รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง        ตั้งไว้  30,000  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก ในการออกแบบ
อาคารสำนักงาน และอาคารอ่ืนๆ 
         1) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
         2) หนังสือ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย. 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
        3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง
รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง) 

2.2.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ ตั้งไว้  36,000  บาท 
 ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    ตั้งไว้  20,000  บาท 
ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 



155 

- เพื่อจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง                   
ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานเทศบาลที่เดินทางไปประชุม  
อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบ ดังนี้              

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 
2555   

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 
2) พ.ศ. 2559   

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 
3) พ.ศ. 2559  (กองช่าง) 

(2)  ค่าใช้จ่ายในโครงการการตรวจสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน   ตั้งไว้  16,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการตรวจสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน ในการเก็บตัวอย่างน้ำตรวจ
วิเคราะห์กายภาพ เคมี สารพิษ และแบคทีเรีย ประมวลผลขอมูลคุณภาพน้ำประเมินผลคุณภาพน้ำตามเกณฑ์
คุณภาพน้ำบริโภค ตาม พระราชบัญญัติ หนังสือสั่งการ ระเบียบที่กำหนดไว้ 

1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
2) ระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ

เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการศึกษา 

สาธารณสุขและคุณภาพชีวิต หน้าที่ 110 ลำดับที่ 2 
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ยุทธศาสตร์ที่ 4 การสร้างความมั่นคง ปลอดภัย

และความสงบสุขของประชาชน  
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การปรับสมดุลและ

พัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ (กองช่าง) 

   2.3 ค่าวัสดุ  (5330000)    ตั้งไว้  83,000  บาท  แยกเป็น 
(1) ค่าวัสดุสำนักงาน  (330100)       ตั้งไว้  20,000  บาท 

-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบ
คำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร เทป พี วี ซี แบบใส  น้ำยาลบกระดาษไข ไม้
บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ 
ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก 
ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผง



156 

ปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง            
(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ (กองช่าง) 

 

(2) ค่าวัสดุก่อสร้าง  (330600)                ตั้งไว้  30,000  บาท 
 -  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้ว
เกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ไม้ต่างๆ ค้อน 
คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน 
โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ปูนซีเมนต์ ทราย หิน แอสฟัลต์สำเร็จรูปและอ่ืนๆ (กองช่าง) 

(3) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  (5331400)              ตั้งไว้   20,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (ReelMagnetic 
Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์สำหรับคอมพิวเตอร์ ตลับ
ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล และอ่ืนๆ  (กองช่าง) 

(4) ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  (5330200)    ตั้งไว้  5,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 

รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม

บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  

ค่าประกันภัย  ค่าติดตั ้ง  อาทิเช่น   ไมโครโฟน ขาตั ้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื ่องวัดกระแสไฟฟ้า        

เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ   ฟิวส์  เทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  

หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ 

ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่ง คอยส์คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือ

เสาอากาศ    สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจร

ต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ (กองช่าง) 

(5) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์(5330900)   ตั้งไว้  8,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ทรายอะเบท  วัคซีน  สำลี 
และผ่าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ถึงมือ 
กระดาษกรอง จุกต่างๆ ฯลฯ  (กองช่าง) 

(3) งบลงทุน(5400000)   ตั้งไว้รวม  1,612,000  บาท  แยกเป็น 
   3.1 ครุภัณฑ์(5410000)   ตั้งไว้รวม    9,000  บาท  แยกเป็น 
 



157 

1. ครุภัณฑ์ก่อสร้าง  (5411600)   ตั้งไว้รวม  9,000  บาท 
 (1) ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก   ตั้งไว้  2,500  บาท 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียมแบบชัก จำนวน 1 ชุด ราคา 2,500 บาท (จัดหาทั่วไปและสำรวจ
ราคาตามท้องตลาด  เนื ่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ)  แต่มีความ
จำเป็นต้องใช้ในงานสำรวจ งานก่อสร้างต่างๆ  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 - ทำด้วยอลูมิเนียมคุณภาพสูงโดยมีมาตรขีดส่วนแบ่งและตัวเลขบอกค่าระดับ 
 - มีความยาว 4 เมตร 
 - ท่อนล่างสุดขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 5 เซนติเมตร หนาไม่น้อยกว่า 2 เซนติเมตร 
           - มีขดแบ่งค่าเป็นรูปตัว E โดยแบ่งช่องละ 1 เซนติเมตร เขียนตัวเลขกำกับลักษณะหัวตั้งทุก 10 
เซนติเมตร 
 - สามารถชัดให้ยืดหด-เก็บได้ มีปุ่มล๊อคขณะยืดหด 
 - มีหลอดระดับฟองกลมและมือจับที่ด้านหลังไม้วัดระดับ 
 - มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่างของไม้วัดระดับ 
 - มีซองสำหรับเก็บไม้สต๊าฟ 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชี
ครุภัณฑ์ หน้า 35 ลำดับที่ 18   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (กองช่าง) 

 
(2) ค่าจัดซื้อชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต   ตั้งไว้  6,500  บาท 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต  จำนวน  1 ชุด ราคา 6,500 บาท (จัดหาทั่วไป
และสำรวจราคาตามท้องตลาด  เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณ) แต่มี
ความจำเป็นต้องใช้ในงานก่อสร้างต่างๆ  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 - แบบหล่อตัวอย่างคอนกรีต (Slump Cone) รูปกรวยหัวตัด ทำด้วยสแตนเลส มีเส้นผ่าศูนย์กลางในที่
ฐาน 8 นิ้ว และเส้นผ่าศูนย์กลางภายในบนยอด 4 นิ้ว ความสูง 12 นิ้ว จำนวน 1 อัน 
 - เหล็กกระทุ้ง ( Tamping Rod) จำนวน 1 อัน 
 - ถาดรอง ( Tray ) ขนาด 24x24 นิ้ว ทำจากแผ่นเหล็ก จำนวน 1 อัน 
           - ที่ตัก ( Scoop) ใช้ตักคอนกรีตใส่ลงในแบบ จำนวน 1 อัน 
 - แปรงทองเหลือง ด้ามไม้ จำนวน 1 อัน 
 - เกรียงสำหรับปาดตัวอย่าง จำนวน 1 อัน 

สอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 6/2564 บัญชี
ครุภัณฑ์ หน้า 36 ลำดับที่ 19   

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพของมนุษย์ (กองช่าง) 

 



158 

 

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)   ตั้งไว้รวม  1,603,000  บาท 

 1. ประเภท : ค่าสิ่งก่อสร้างสาธารณูปการ (420900)  ตั้งไว้  1,603,000  บาท 
 (1)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน ( ซอย 2) ตอนที่ 1  
          ตั้งไว้    105,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน (ซอย 2) ผิวจราจร
กว้าง 2.80 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 85.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
238.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(2)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน ( ซอย 2) ตอนที่ 2  
          ตั้งไว้    95,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน (ซอย 2) ผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 85.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
212.50 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที่  6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 11 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(3)  โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน (ซอย 2)  
            ตั้งไว้    55,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน ( ซอย 2 ) ผิว
จราจรกว้าง 2.50 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 30.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
75.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 12 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  



159 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 
(4) โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซล่าเซลล์ หมู่ที่ 1 บ้านแม่ขาน (ซอย 1)  

              ตั้งไว้    20,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซล่าเซลล์ หมู่ที ่ 1 บ้านแม่ขาน ( ซอย 1 ) 
จำนวน 4 จุด ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 15 ลำดับที่ 18 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยนื  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(5) โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ (ซอย 6)  
              ตั้งไว้    203,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ ( ซอย 6 ) ผิว
จราจรกว้าง 3.50 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 90.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
315.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 12 ลำดับที่ 6 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 
(6)  โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ (แยกซอย 6)  

              ตั้งไว้    83,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านท่ามะโอ ( แยกซอย 6 ) ผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 40.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
120.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 13 ลำดับที่ 7 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  



160 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 
(7)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 บ้านกลาง ( ซอย 3 เชื่อม ซอย 4) 

                 ตั้งไว้    264,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 4 บ้านกลาง (ซอย 3 เชื่อม ซอย 4) 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 160.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อย
กว่า 640.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 13 ลำดับที่ 8 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยนื  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(8)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว  ( ซอย 4)  
                ตั้งไว้    216,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว (ซอย 4) ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
520.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 13 ลำดับที่ 9 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่  1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(9)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว  ( ซอย 10 ) ตอนที่ 1 
           ตั้งไว้    80,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว (ซอย 10) ตอนที่ 
1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 45.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อย
กว่า 180.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 13 ลำดับที่ 10 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  



161 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 
(10)  โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว  (ซอย 10) ตอนที่ 2 

           ตั้งไว้    63,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว (ซอย 10) ตอนที่ 
2 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 54.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อย
กว่า 135.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 14 ลำดับที่ 11 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยนื  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 
 

(11) โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายรองในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว     ตั้งไว้  25,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายรองในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว ผิวจราจรกว้าง 
2.50 เมตร ความหนา 0.80 เมตร ระยะความยาว 65.00 เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 130.00 
ลูกบาศก์เมตร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 14 ลำดับที่ 12 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(12) โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านสามหลัง  (ซอย 7)  
                   ตั้งไว้    120,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 8 บ้านสามหลัง (ซอย 7) ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร ระยะความยาว 92.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
276.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 14 ลำดับที่ 14 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  



162 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

(13)โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์  หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว(สถานีสูบน้ำพลังไฟฟ้าบ้านสอง
แคว )                          ตั้งไว้    274,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 5 บ้านสองแคว (สถานีสูบน้ำพลังไฟฟ้า
บ้านสองแคว) ความกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 8.00 เมตร ตามแบบมาตรฐานกองช่าง เทศบาลตำบลสองแคว 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองและชนบท หน้าที่ 15 ลำดับที่ 17 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที ่ 2 ยุทธศาสตร์การสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน (กองช่าง) 

 

แผนงานการเกษตร  (00320)               ตัง้ไว้รวม  600,000  บาท 
งานส่งเสริมการเกษตร  (00321)        ตั้งไว้รวม  600,000  บาท  แยกเป็น 

(2) งบดำเนินงาน  (5300000)        ตั้งไว้รวม  600,000  บาท  แยกเป็น 
   2.1 ค่าใช้สอย (5320000)     ตั้งไว้รวม  540,000  บาท  แยกเป็น 

2.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้รวม  370,000  บาท 
 (1)  ค่าจ้างเหมาบริการ      ตั้งไว้  370,000  บาท 
-  เพื ่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างใดอย่างหนึ ่ง ซึ ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม 
เสริมสร้างครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอ่ืนๆ ค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่รักษาความปลอดภัยศูนย์การ
เรียนรู้ฯค่าพนักงานจ้างเหมาบริการปฎิบัติหน้าที่ดูแลต้นไม้ ปรับภูมิทัศน์ศูนย์การเรียนรู้ฯ  ค่าจ้างเหมาอ่ืนๆ ที่
เป็นภารกิจในอำนาจหน้าที่ของเทศบาลสามารถเบิกจ่ายในประเภทนี้ตามหนังสือสั่งการดังนี้  

1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120  ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559  เรื่อง หลักเกณฑ์
การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (สำนักปลัดเทศบาล) 

2.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว ้ 170,000   บาท 
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (5320300) 

(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการศูนย์การเรียนรู้  ตั้งไว้  100,000  บาท 
  เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนวพระราชดำริ 



163 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการศูนย์การเรียนรู้เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนวพระราชดำริ โดย
จ่ายเป็น  ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ  ค่าจ้างเหมาดูแลต้นไม้ สวนหย่อม สนามหญ้า  การจัดทำสวน การจัดซื้อ
พันธุ์พืช การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา ค่าอาหารสัตว์ วัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จำเป็น 
ถือปฏิบัติตาม  
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0891.4/ว 1659  ลงวันที่ 24 สิงหาคม 
2553 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561–2565) ยุทธศาสตร์ที่2 การพัฒนาด้านการพัฒนา
เศรษฐกิจและการท่องเที่ยว หน้าที่ 83 ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การสร้างความ
เจริญเติบโตคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

(2) ค่าใช้จ่ายในโครงการ รักน้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน  ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรักน้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ 
ค่าพันธุ์พืช ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ถือปฏิบัติตาม 
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0891.4/ว 1060  ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 
2559 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2561–2565) ย ุทธศาสตร์ท ี ่  3 การบร ิหารจ ัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ หน้าที่ 86 ลำดับที่ 2 

สอดคล้องกับย ุทธศาสตร ์การพัฒนาจ ังหว ัดเช ียงใหม่ ย ุทธศาสตร ์ท ี ่  3 การบร ิหารจ ัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติพลังงานและสิ่งแวดล้อม เพ่ือเป็นฐานการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การสร้างความ
เจริญเติบโตคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
 
 
 



164 

(3) ค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชในท้องถิ่น  ตั้งไว้  10,000  บาท 
-  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษพั์นธุกรรมพืชในท้องถิ่น การประชุมคณะกรรมการกลุ่มอนุรักษ์ของ
ชุมชน กิจกรรมการสำรวจเก็บรวบรวมพันธุกรรมพืช กิจกรรมปลูกรักษาพันธุกรรมพืช กิจกรรมอนุรักษ์และใช้
ประโยชน์พันธุกรรมพืช และกิจกรรมอื่นๆ จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าพันธุ์พืช ดอกไม้ 
กระถาง ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ถือปฏิบัติตาม 
 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 
           2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่    
 สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น ( พ.ศ. 2561 – 2565 ) ยุทธศาสตร์ที ่ 3 การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ หน้าที่ 86 ลำดับที่ 3 

สอดคล้องกับย ุทธศาสตร ์การพัฒนาจ ังหว ัดเช ียงใหม่ ย ุทธศาสตร ์ท ี ่  3 การบร ิหารจ ัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติพลังงานและสิ่งแวดล้อม เพ่ือเป็นฐานการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การสร้างความ
เจริญเติบโตคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 
(4) ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่  ตั้งไว้  50,000  บาท 

-  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ เกี่ยวกับการเกษตร เช่น การแพร่ระบาด
ของโรคในนาข้าว  และอื่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ากระดาษและเครื่องเขียน ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่
จำเป็น ถือปฏิบัติตาม  
 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2562 
 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2564 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
          3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561–2565) เพิ ่มเติม เปลี ่ยนแปลง ฉบับที ่ 6/2564 
ยุทธศาสตร์ที่2 การพัฒนาด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว หน้าที่ 20  ลำดับที่ 1 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาเศรษฐกิจอย่างสมดุล
และยั่งยืน 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2561-2580) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การสร้างความ
เจริญเติบโตคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (สำนักปลัดเทศบาล) 

 



165 

 
     2.2. ค่าวัสดุ  (5330000)    ตั้งไว้  60,000  บาท  แยกเป็น 
 (1) ค่าวัสดุการเกษตร  (5331000)             ตั้งไว้  40,000  บาท 
-  เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปร
สภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ 
พันธุสัตว์ปีก และสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผู้ใบหรือผ้าพลาสติก 
หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ  เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน เครื่องดักแมลง ตะแรงร่อนเบน
โธส (สำนักปลัดเทศบาล)  
 

(2) ค่าวัสดุก่อสร้าง  (330600)                ตั้งไว้  20,000  บาท 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่
คุ้มค่า  ดังนี้  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก 
เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ  ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา (สำนักปลัดเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



166 

 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

   

                    
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

งบ
กลาง 

งบ
กลาง 

ค่ำช ำระดอกเบีย้ 69,900                   69,900 

ค่ำช ำระหนี้เงินกู ้ 281,000                   281,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,500                   3,500 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 69,828                   69,828 

เงินส ำรองจ่ำย 120,000                   120,000 

เบี้ยยังชีพควำมพิกำร 1,716,000                   1,716,000 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 144,000                   144,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอำย ุ 8,844,000                   8,844,000 

เงินช่วยพิเศษ                       

รำยจ่ำยตำมขอ้ผูกพัน                       

เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนกังำน 5,000                   5,000 

เงินช่วยค่ำท ำศพพนักงำนจ้ำง 2,500                   2,500 

เงินช่วยค่ำท ำศพลูกจำ้งประจ ำ 2,500                   2,500 

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญ
ข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

525,837                   525,837 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน
เทศบำลต ำบลสองแคว 

70,000                   70,000 

เงินสมทบหลักประกันสุขภำพ 131,500                   131,500 

บ ำรุงสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย 27,731                   27,731 

 



167 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

งบ
บุคล
ากร 

เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง) 

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/
รองนำยก 

  120,000                 120,000 

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รอง
ประธำนสภำ/สมำชกิสภำ/เลขำนุกำร
สภำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,490,400                 1,490,400 

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก   120,000                 120,000 

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ที่
ปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 

  198,720                 198,720 

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  695,520                 695,520 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจ า) 

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ         286,740           286,740 

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง   902,640   376,920         221,520   1,501,080 

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำน
ส่วนท้องถิ่น 

  5,462,460 228,060 1,548,240 209,160   302,640   1,370,760   9,121,320 

เงินประจ ำต ำแหน่ง   264,000             60,000   324,000 

เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือ
พนักงำนส่วนท้องถิ่น 

  84,000                 84,000 

เงินเพิ่มต่ำง ๆ ของพนักงำนจำ้ง   36,000                 36,000 

เงินวิทยฐำนะ       126,000             126,000 

 
 
 



168 

 
  

         แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

งบ
ด าเนิ
นงาน 

ค่าตอบ
แทน 

ค่ำเช่ำบ้ำน   168,000   10,000             178,000 

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำ
รำชกำร 

  15,000             3,000   18,000 

ค่ำตอบแทนผู้ปฏบิัติรำชกำรอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  250,000     144,000           394,000 

ค่ำเบี้ยประชุม   5,000                 5,000 

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร                       

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
ข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 

  50,000   16,000         5,000   71,000 

ค่าใช้
สอย 

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม   150,000                 150,000 

รำยจ่ำยเกี่ยวกบักำรรับรองและพิธี
กำร 

  30,000   5,000             35,000 

รำยจ่ำยเกี่ยวเนื่องกับกำรปฏบิัติ
รำชกำรที่ไม่เข้ำลักษณะรำยจำ่ยงบ
รำยจ่ำยอื่น ๆ 

                      

รำยจ่ำยเพื่อให้ได้มำซ่ึงบริกำร                       

ค่ำโฆษณำและเผยแพร ่   15,000                 15,000 

ค่ำจดทะเบียน ค่ำเช่ำเว็บไซต์ของ
เทศบำลต ำบลสองแคว 

  15,000                 15,000 

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร   660,000   1,140,000   943,470     30,000 370,000 3,143,470 

ค่ำชดใช้ค่ำเสียหำยหรอืสินไหม
ทดแทน 

  10,000                 10,000 



169 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำเช่ำทรัพย์สิน   34,335                 34,335 

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรจัดงำนวันเด็ก
แห่งชำติ 

      20,000             20,000 

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอบรมให้ควำมรู้
ด้ำนกำรจัดซ้ือจัดจำ้ง 

  10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรอบรมให้ควำมรู้
ภำษีที่ดินและสิ่งปลูกสรำ้ง 

  10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำสื่อ
ประชำสัมพันธข์้อมูลข่ำวสำร 

  20,000                 20,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรช่วยเหลอืประชำชน
ตำมอ ำนำจหน้ำที ่

        50,000         50,000 100,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินคดีตำมค ำ
พิพำกษำ 

  10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจกัรและนอกรำชอำณำจักร 

  80,000             20,000   100,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรถ่ำยเอกสำร   10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรจัดกำรศูนย์
ปรองดองสมำนฉันท์ระดับท้องถิ่น 

  5,000                 5,000 

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเยียวยำช่วยเหลือ
ประชำชน 

    50,000               50,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำร รักน ำ้ รักษ์ป่ำ 
รักษำแผ่นดิน 

                  10,000 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรกำรตรวจสอบ
คุณภำพน ้ำประปำหมู่บำ้น 

                16,000   16,000 



170 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรจัดกำรแข่งขัน
กีฬำประชำชนท้องถิ่น สองแควคัพ 
ครั้งที่ 21 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.
2565 

              220,000     220,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเตรียมทีม
นักกีฬำต ำบลสองแควเขำ้ร่วมกำร
แข่งขันกีฬำดอยหล่อเกมส์ ครั้งที่ 23 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565 

              80,000     80,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเทศบำลสัญจร   10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบริหำรจัดกำร
ศูนย์กำรเรียนรู้เพื่อพัฒนำคุณภำพ
ชีวิตตำมแนวพระรำชด ำร ิ

                  100,000 100,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบ ำบัดทุกข์บ ำรุง
สุข แบบ ABC (Area Based 
Collaborative Research) 

            5,000       5,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรบ ำบัดฟื้นฟูผู้ติด
ยำเสพติด 

        5,000           5,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรปกป้องสถำบัน
ของชำติ 

  5,000                 5,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันแก้ไข
ปัญหำเอดส์และเพศสัมพันธ์แก่
เยำวชนในโรงเรียน 

        10,000           10,000 

 



171 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรป้องกันและ
ระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนำ 2019 
(โควิด-19) 

        20,000           20,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำ
ทักษะอำชีพกำรท ำโคมล้ำนนำ 

            12,000       12,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำ
ทักษะอำชีพกำรท ำผ้ำมัดย้อม 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำ
ทักษะอำชีพกำรท ำยำหม่องสมุนไพร 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมพัฒนำ
ทักษะอำชีพกำรท ำสเปยร์ตะไคร้ไล่ยุง 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมให้
ควำมรู้กับผู้น ำชุมชน ประชำชนใน
กำรใช้เครื่องมือป้องกันและบรรเทำ
สำธำรณภยั 

    10,000               10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรฝึกอบรมให้
ควำมรู้ให้กับนักเรียน ขับขีป่ลอดภยั 

    15,000               15,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรพัฒนำศักยภำพ
บุคลำกรในท้องถิ่น 

  15,000                 15,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเพิ่ม
ประสิทธิภำพกำรบริหำรจัดกำรระบบ
กำรแพทย์ฉุกเฉิน 

        10,000           10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรรณรงค์ป้องกัน
กำรแพร่ระบำดของโรคไข้เลือดออก 

        10,000           10,000 



172 

 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขอุบัติเหตุทำำงถนน 

    15,000               15,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรลด และคัดแยก
ขยะมูลฝอย 

          30,000         30,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรเลือกตั้ง   20,000                 20,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรแลกเปลีย่น
เรียนรู้เพื่อพัฒนำศักยภำพผู้สูงอำยุ
ต ำบลสองแคว 

            50,000       50,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมกำร
ป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 

  10,000                 10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมประเพณี
เทศน์ธรรมหลวง 

              40,000     40,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมประเพณี
ลอยกระทง 

              70,000     70,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรส่งเสริมรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำและท ำหมัน
สุนัข/แมว 

        50,000           50,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสร้ำงเสริม
ครอบครัวอบอุ่น สู่ชุมชนเข้มแข็ง 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรสืบสำนประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

              20,000     20,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชในท้องถิ่น 

                  10,000 10,000 



173 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมกำร
ควบคุมแก้ไขปัญหำหมอกควันและ
ฝุ่นละออง 

    10,000               10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมจรยิธรรม 
คณะผู้บริหำร สมำชิกสภำ พนักงำน 
พนักงำนจ้ำงเทศบำลต ำบลสองแคว 

  15,000                 15,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมพัฒนำสตรี
และครอบครัว 

            15,000       15,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและ
พัฒนำอำชีพกำรจัดท ำสบู่สมุนไพร 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและ
พัฒนำอำชีพกำรท ำตุก๊ตำกำรบูร 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและ
พัฒนำอำชีพกำรท ำน ำ้มันเขียวเพื่อ
สุขภำพ 

            20,000       20,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมและ
พัฒนำอำชีพกำรท ำใส้อัว่สมุนไพร 

            10,000       10,000 

ค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรอบรมส่งเสริม
กำรขับเคลื่อนสภำเด็กและเยำวชน
ต ำบลสองแคว 

            10,000       10,000 

ค่ำซักฟอก   5,000                 5,000 

ค่ำธรรมเนียมต่ำงๆ   80,000             20,000   100,000 



174 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

 

 

ค่ำเบี้ยประกัน   8,000                 8,000 

โครงกำรจัดท ำแผนพัฒนำทอ้งถิ่น   15,000                 15,000 

โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัตกิำรจิต
อำสำภยัพิบัตปิระจ ำเทศบำลต ำบล
สองแคว หลักสูตรทบทวน 

    20,000               20,000 

โครงกำรส่งเสริมกระบวนกำรจัดท ำ
แผนชุมชน 

  10,000                 10,000 

โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำร
กำรศึกษำโรงเรียนเทศบำลต ำบลสอง
แคว 

      669,532             669,532 

โครงกำรสนับสนุนกำรบริหำร
กำรศึกษำศูนยพ์ัฒนำเด็กเล็กต ำบล
สองแคว 

      134,040             134,040 

โครงกำรอบรมเสริมสร้ำงธรรมำภิบำล
สองแคว 

  15,000                 15,000 

รำยจ่ำยเพื่อจำ้งออกแบบ จ้ำงควบคุม
งำนให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภำยนอกเพื่อให้ได้มำซ่ึง
สิ่งก่อสร้ำง 

                30,000   30,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุก่อสร้ำง                 30,000 20,000 50,000 

วัสดุกำรเกษตร                   40,000 40,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   70,000             20,000   90,000 



175 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

 

 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     15,000               15,000 

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว   20,000   456,057             476,057 

วัสดุจรำจร     15,000               15,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   300,000                 300,000 

วัสดุไฟฟ้ำและวิทย ุ   5,000             5,000   10,000 

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง   40,000                 40,000 

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย ์         30,000       8,000   38,000 

วัสดุส ำนักงำน   130,000             20,000   150,000 

ค่า
สาธาร
ณูปโภค 

ค่ำน ้ำประปำ ค่ำน ้ำบำดำล   5,000                 5,000 

ค่ำบริกำรโทรศัพท ์   25,000                 25,000 

ค่ำบริกำรไปรษณีย ์   15,000                 15,000 

ค่ำบริกำรสื่อสำรและโทรคมนำคม   120,000                 120,000 

ค่ำไฟฟ้ำ   700,000                 700,000 

งบ
ลงทุ
น 

ค่า
ครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ก่อสร้ำง                       

ครุภัณฑ์กำรศึกษำ                       

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส ์

                      

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่                       

ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย ์                       

ครุภัณฑ์สนำม                       

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน                       



176 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

ค่ำบ ำรุงรักษำและปรับปรุงครุภัณฑ์                       

ค่ำจัดซื้อกล้องส ำหรับประชุมทำงไกล
ผ่ำนคอมพิวเตอร ์

  9,990                 9,990 

ค่ำจัดซื้อเก้ำอี ้       1,990             1,990 

ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์   22,000   44,000 22,000           88,000 

ค่ำจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค   44,000                 44,000 

ค่ำจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ         14,000           14,000 

ค่ำจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 

  10,000                 10,000 

ค่ำจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
ระดับ XGA 

      33,600             33,600 

ค่ำจัดซื้อจอรับภำพ ชนิดมอเตอร์
ไฟฟ้ำ 

      13,000             13,000 

ค่ำจัดซื้อชุดทดสอบควำมข้นเหลวของ
คอนกรีต 

                6,500   6,500 

ค่ำจัดซื้อชุดล ำโพงมอนิเตอร ์       15,000             15,000 

ค่ำจัดซื้อตู้เหล็ก       11,800             11,800 

ค่ำจัดซื้อเตนท์ผ้ำใบพร้อมโครงเหล็ก   115,000                 115,000 

ค่ำจัดซื้อโต๊ะท ำงำนเหล็ก       6,600             6,600 

ค่ำจัดซื้อบ้ำนบอล       150,000             150,000 

ค่ำจัดซื้อไม้สต๊ำฟอลูมิเนียมแบบชกั                 2,500   2,500 



177 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

 

 
ค่ำจัดซื้อล ำโพงและไมโครโฟนแบบไร้
สำย 

  10,000                 10,000 

รำยจ่ำยเพื่อซ่อมแซมบ ำรุงรักษำ   100,000                 100,000 

ค่าท่ีดิน
และ
สิ่งก่อสร้
าง 

ค่ำก่อสร้ำงสิ่งสำธำรณูปกำร                       

โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 1 บ้ำนแม่ขำน (ซอย 2) 

                55,000   55,000 

โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 3 บ้ำนท่ำมะโอ (ซอย 6) 

                203,000   203,000 

โครงกำรก่อสร้ำงถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 3 บ้ำนท่ำมะโอ (แยก
ซอย 6) 

                83,000   83,000 

โครงกำรก่อสร้ำงอำคำรอเนกประสงค์  
หมู่ที่ 5 บ้ำนสองแคว (สถำนีสูบน ้ำ
พลังไฟฟ้ำบ้ำนสองแคว) 

                274,000   274,000 

โครงกำรติดตั้งไฟฟ้ำส่องสว่ำงแบบโซ
ล่ำเซลล ์หมู่ที่ 1 บ้ำนแม่ขำน (ซอย 
1) 

                20,000   20,000 

โครงกำรปรับปรุงถนนลูกรังสำยรอง
ในหมู่บ้ำน หมู่ที ่5 บำ้นสองแคว 

                25,000   25,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 1 บ้ำนแม่ขำน ( ซอย 2) 
ตอนที่ 1 

                105,000   105,000 

 



178 

           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 1 บ้ำนแม่ขำน ( ซอย 2) 
ตอนที่ 2 

                95,000   95,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 4 บ้ำนกลำง (ซอย 3 
เช่ือม ซอย 4) 

                264,000   264,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 5 บ้ำนสองแคว  ( ซอย 
10 ) ตอนที่ 1 

                80,000   80,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 5 บ้ำนสองแคว  ( ซอย 
4) 

                216,000   216,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 5 บ้ำนสองแคว  (ซอย 
10) ตอนที่ 2 

                63,000   63,000 

โครงกำรเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต หมู่ที่ 8 บ้ำนสำมหลัง  (ซอย 7) 

                120,000   120,000 

 
 
 
 
 



179 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

งบ
เงิน
อุดห
นุน 

เงิน
อุดห
นุน 

เงินอุดหนุนขององค์กรศำสนำ                       

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร                       

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                       

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน                       

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่1 
บ้ำนแม่ขำน 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่2 
บ้ำนทุ่งท้อ 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่3 
บ้ำนท่ำมะโอ 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่4 
บ้ำนกลำง 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่5 
บ้ำนสองแคว 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่6 
บ้ำนหัวข่วง 

        20,000     5,000     25,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่7 
บ้ำนป่ำลำน 

              5,000     5,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่7 
บ้ำป่ำลำน 

        20,000           20,000 

อุดหนุนคณะกรรมกำรหมู่บำ้น หมู่ที ่8 
บ้ำนสำมหลัง 

        20,000     5,000     25,000 



180 

 
           แผนงาน   

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย  

  
 

  

  

อุดหนุนที่ท ำกำรปกครองอ ำเภอดอย
หล่อ 

  22,500           10,000     32,500 

อุดหนุนเทศบำลต ำบลยำงครำม               30,000     30,000 

อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนสำมหลัง       56,210             56,210 

อุดหนุนโรงเรียนบ้ำนหวัข่วง       22,400             22,400 

อุดหนุนโรงเรียนสังกัดส ำนักงำน
คณะกรรมกำรกำรศึกษำขั้นพื้นฐำน ( 
สพฐ.)ในเขตต ำบลสองแคว 

      659,400             659,400 

อุดหนุนวัดทุ่งท้อ หมู่ที ่2 บำ้นทุ่งท้อ               10,000     10,000 

อุดหนุนวัดป่ำลำน หมู่ที ่7 บำ้นป่ำลำน               10,000     10,000 

อุดหนุนวัดพระธำตุโขงขำว หมู่ที่ 8 
บ้ำนสำมหลัง 

              10,000     10,000 

อุดหนุนวัดสองแคว หมู่ที่ 4 บ้ำนกลำง               10,000     10,000 

อุดหนุนวัดหลังถ ้ำ หมู่ที่ 1 บ้ำนแมข่ำน               10,000     10,000 

อุดหนุนวัดหวัข่วง หมู่ที่ 6 บำ้นหวัข่วง               10,000     10,000 

อุดหนุนองค์กรพัฒนำผู้สูงอำยุต ำบลสอง
แคว 

              20,000     20,000 

อุดหนุนองค์กำรบริหำรสว่นต ำบลดอย
หล่อ 

  60,000                 60,000 

รวม 12,013,296 12,952,565 378,060 5,515,789 1,020,900 973,470 484,640 590,000 3,471,280 600,000 38,000,000 

 


